
مدیر و موسس هیات منتظران شهرستان لنجان:

توزیع 12 هزار بسته حمایتی در بین نیازمندان

توزیع این بسته ها 
در مساجد با حضور 
رئیس هیات امنای 
مساجد، روحانی و 

مرکز نیکوکاری آن 
مسجد خواهد بود 
و یکی از پیام های 
این مراسم بحث 

وحدت و اتحاد در هر 
مسجد است و این 

مراسم باعث شد که 
دوماه همه مساجد 
در شهرستان فعال 

باشند

 امروز در شهرستان لنجان رزمایش عظیمی برگزار و 12 هزار بسته حمایتی توسط هیات منتظران در بین بیش از 4 هزار خانواده نیازمند توزیع می شود.
مهدی محمدی مدیر و موسس هیات منتظران شهرستان لنجان در این رابطه گفت:  این کمک های مومنانه به نام نذر حضرت زهرا )س( بین خانواده های 

کم درآمد و نیازمند شهرستان لنجان توزیع می شود . 

وی افزود:امروز این بسته های 
حمایتی که شامل بسته های 
معیشتی ، فرهنگی و بهداشتی 
هستند در قالب یک همایش 
بزرگ با عنوان هر خانه یک روضه 
در مصلای حضرت ولیعصر)عج( 
زرین شهر رونمایی و تقدیم 
مساجد خواهد شد تا بین نیازمندان توزیع 
شود ،البته در کنار این رونمایی  ، سالگرد سردار 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و ابوالمهدی 
المهندس و گرامیداشت یاد و خاطره  شهید 
محسن فخری زاده و شهدای شهرستان لنجان 
و روضه خوانی برای شهادت حضرت فاطمه 
را با حضور شخصیت های برجسته کشوری 

خواهیم داشت . 
مدیر و موسس هیات منتظران شهرستان 
لنجان افزود: همچنین در ۱۱ شهر از شهرستان 
لنجان رزمایش عظیمی در مصلی ها برگزار 
خواهد شد و بسته های معیشتی و حمایتی 
بین مساجد تقسیم ، که به طور کلی توزیع 
این بسته ها باعث برگزاری ۳۰ الی ۴۰ رزمایش 
بزرگ در مساجد سرتاسر شهرستان خواهد 
شد.وی همچنین در رابطه با نحوه شناسایی 
خانواده های نیازمند اذعان داشت : این خانواده 
ها توسط معتمدین ما و همچنین هیات امنای 
مساجد در هر محله شناسایی و این ۱2 هزار 
بسته بین آنها تقسیم می شود.مدیر هیات 
منتظران با بیان اینکه در زمان کرونا تردد مردم 
به برخی از مساجد کم شده است اظهار کرد: 
توزیع این بسته ها در مساجد با حضور رئیس 
هیات امنای مساجد، روحانی و مرکز نیکوکاری 
آن مسجد خواهد بود و یکی از پیام های این 
مراسم بحث وحدت و اتحاد در هر مسجد است 
و این مراسم باعث شد که دوماه همه مساجد در 

شهرستان فعال باشند.

   آشنایی با سبک زندگی فاطمی
 مدیر و موسس هیات منتظران شهرستان 
لنجان در خصوص بسته های حمایتی که 
شامل  بسته ها ی معیشتی، بهداشتی 
و فرهنگی است یاد آور شد: پک معیشتی 
شامل اقلامی چون برنج، روغن، ماکارانی، 
رب گوجه فرنگی و غیره ، پک بهداشتی نیز 
شامل ماسک، الکل و دستکش برای رعایت 

پروتکل های بهداشتی خانواده ها و پک فرهنگی 
نیز شامل کتاب »سبک زندگی فاطمی« است 
که یک مسابقه بزرگ کتابخوانی  نیز از روی 
این کتاب برنامه ریزی شده است.وی در ادامه 
افزود: دیگر محصول این پک مسابقه نقاشی 
است که فرزندان خانواده های کم درآمد را با 
سیره حضرت زهرا )س( و زندگی سردار دل ها 
حاج قاسم سلیمانی آشنا می کند و بچه ها باید 
تصاویر نمادین حضرت زهرا )س( و سردار 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی را نقاشی 
کنند همچنین در این بسته لوازم التحریر نیز 

قرار دارد .

   هیاتی صددرصد مردمی
وی در ادامه به صد در صد مردمی بودن هیات 
منتظران شهرستان لنجان اشاره و گفت: با توجه 
فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه 
هیات های فرهنگی و مذهبی مردمی و نهادهای 
کاملا مذهبی هستند و علت موفقیت های این 
مجموعه نیز مردمی بودن آن است تصریح کرد:  
ما به هیچ جناح خاصی وابسته نیستیم و اصل 
برای ما رهنمودهای مقام معظم رهبری است 
که با دل و جان آن ها را می شنویم و استفاده 
از فرمایشات رهبری باعث شده که ما بتوانیم 
در کارمان موفق باشیم.این هیات 2۱ سال 
سابقه فعالیت دارد و زیر نظر هیچ شخص، 
نهاد و دستگاه دولتی نیست و جزو پنج هیات 
مذهبی جمهوری اسلامی ایران است که در 
سال ۱۳۷۸ در بین الحرمین و کنار قبرستان 
بقیع تاسیس شد.وی در مورد عملکرد اصلی 
این مجموعه گفت: بزرگترین مراسم فاطمیه 
که تا کنون در کشور برگزار شده توسط این 
هیات بوده است.وی افزود: این مراسم هرساله 

۱2 شب با جمعیتی بیش از ۱۰ هزار نفر و 
۵۰۰ نفر خادم و با حضور دو الی سه نفر از 
شخصیت های اول جمهوری اسلامی ایران 
برگزار می شد که امسال به دلیل محدودیت های 
بهداشتی ویروس کرونا برگزاری این مراسم 
ممکن نبود.مدیر هیات منتظران شهرستان 
لنجان به برگزاری مراسم روضه سیدالشهدا 
علیه السلام توسط مقام معظم رهبری در 
حسینیه حضرت امام خمینی)ره( اشاره و خاطر 
نشان کرد: رهبری این مراسم را امسال خود به 
تنهایی در حسینیه حضرت امام برگزار کردند و 

ما این کار را سرلوحه خود قرار دادیم.

   برگزاری برنامه های مذهبی و فرهنگی 
درخارج از کشور 

محمدی در خصوص برنامه های آینده هیات 
منتظران شهرستان لنجان گفت: حدود ۵ الی ۶ 
ماه است که با دفتر سید حسن نصرالله در ارتباط 
هستیم و قرار بر این است که ارتباط بعدی این 
مجموعه با حزب الله لبنان مبنی بر برگزاری 
برنامه های مذهبی و فرهنگی و سیره شهدا باشد 
و قرار است بعد از کرونا بتوانیم در کشور لبنان 
هماهنگی لازم را در این خصوص انجام دهیم.

وی افزود: همچنین ارتباط خوبی با حرم حضرت 
زینب )س( و عتبات عالیات کشور سوریه داریم 
و همچنین با بسیج فاطمیون افغانستان جلسات 
بسیاری داشته ایم و اولین نشست ما نیز کنگره 
بزرگ بین المللی جبهه مقاومت بود.محمدی 
در ادامه در خصوص ساخت زائرسرا در کشور 
عراق گفت: بعد از دو سال زمین این زائر سرا 
تحویل این هیات شده است و تمام هزینه های 
ساخت و ساز آن نیز توسط خیرین مردمی 

تامین خواهد شد. 

یلدا توکلی
گزارش
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قیمت 2000 تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

نبض بازار گل فروشان اصفهان به شماره افتاد؛  

کرونا و زخمی بر پیکره گل
بسیاری از کارگران هم بیکار شده اند، مشکلی که انتظار می رفت با حمایت بیشتر دولت و مسئولان کمرنگ تر شود، اما 

حمایت ها همانند مسکنی است که درد را ریشه کن نمی کند 2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 99/10/24 ساعت 15:30

 
اقتصاد کتاب درگیر 

نمایشگاه مجازی
در سالی که حتی مراسم های 
عروسی و تولد هم به صورت 
مجازی برگزار شد مسلما می توان 
نمایشگاه کتاب را هم به صورت 
مجازی برگزار کرد و اتفاقا افرادی 
که با کتاب سر و کار دارند از 
ناشران تا خوانندگان کتاب و 
دانشجویان و اساتید بیشتر با این 
فضا آشنا هستند و خیلی راحت تر 
است که با چند کلیک کتاب های 
مد نظر خود را خریداری کنند . 
به همین دلیل قرار است امسال 
نمایشگاه کتاب به صورت مجازی 
برگزار شود. نمایشگاهی که هر 
ساله در تهران برگزار می شد و 
مخاطبان بسیاری داشت . البته 
به دلیل مشکلات دوری راه 
بسیاری از ساکنین شهرستان 
نمی توانستند از این نمایشگاه 
دیدن کنند و مخاطب اصلی آن 
را تهرانی ها تشکیل می دادند . 
باید دید امسال با وجود امکان 
خرید در شرایط برابر برای همه 
مردم ایران آمار خرید کتاب 
افزایش خواهد یافت یا مشکلات 
اقتصادی مردم مزیت خرید 

اینترنتی را حذف خواهد کرد....

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان خبر داد:    

بسته تشویقی ساخت و 
ساز؛ هدایتگر نقدینگی

       اینکه امسال، کرونا وضعیت خاصی را ایجاد کرد و خیلی از شهروندان شغل خود را از دست دادند و یا 
متضرر شدند که برای حمایت از برخی مشاغل حمایت هایی در شهرداری به تصویب رسید

حال بازار سرمایه همچنان ناخوش است؛ 

بازی با سرمایه های خانگی مردم در بورس
مهم ترین بازارهاي پایتخت این روزها در انتظار تحولات داخلي و البته بین المللي هستند. 
پرونده باز بودجه سال آینده روي میز سکانداران اقتصادي از یک سو، کشمکش ها بر سر 
آزادسازي منابع بلوکه شده در کشورهاي خریدار نفت از قبیل کره جنوبي و مهم تر از همه 
زمزمه هاي بازگشت برجام و احتمال از بین رفتن تحریم ها با روي کار آمدن 
رئیس جمهور منتخب آمریکا، همگي در تحولات اخیر چهارراه استانبول، 

جمهوري و حافظ تاثیرگذار هستند. 
چند روزي بیشتر تا مراسم تحلیف جوبایدن باقي نمانده و 
در این میان بازي دلار، سکه و شاخص کل بورس 
با سرمایه هاي خرد و خانگي شدت گرفته 
است. در سه شنبه اي که گذشت، 

شاخص کل بورس براي ...

7

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,936,00011,146,000قدیم

سکه طرح 
10,846,00010,942,000جدید

6,020,0006,160,000نیم سکه

4,008,0004,127,000ربع سکه

2,316,0002,231,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,687,0004,766,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,081,6001,099,800 عیار

طلای آب شده 
4,689,0004,765,000نقدی

یک گرم طلای 
241,444,1001,466,100 عیار
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قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

88356308         88016649 - 021عنوان مجرم شناخته شوید؟
031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

نوبت دومآگهی برگزاري مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد 
شرایط واگذار نماید .

محل تامین موضوع مناقصهشماره مناقصه
اعتبار

برآورد
(ریال )

مبلغ تضمین
(ریال )

احداث شیرخانه ایمانشهر – بخش دوم تکمیل 154-4-99/5
4،345،879،664220,000,000جارىایستگاه و احداث سوله

اجراى شبکه جمع آورى فاضلاب در سطح شهر 157-4-99/5
5,893,679,753267,000,000جارىمبارکه

احداث ساختمان کلرزنى و حوضچه تماسى کلرزنى 222-4-99
20،225،637،038697,000,000جارىتصفیه خانه فاضلاب فولادشهر (با ارزیابى کیفى)

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق292 : تاساعت   15:00روز شنبه به تاریخ  99/11/11
تاریخ گشایش اسناد مناقصه : از ساعت 08:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1399/11/12

دریافت اسناد : سایت اینترنتی
WWW.abfaesfahan.irشرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن گویا:  36680030-8- 031
(  داخلی 395  ) نام روزنامه:اخبار اصفهان 

تاریخ انتشار نوبت دوم:99/10/25

آگهى شرکت فولاد مبارکه 

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه 

نوع ردیف
مهلت ارسالموضوعشمارهفراخوان

مدارك
مدیریت
مرتبط

عملیات نگهدارى و تعمیرات آسانسورهاى کارگاه هاى خطوط تولید و 48521010مناقصه1
قرارداد هاى 1399/10/30ساختما ن هاى ادارى شرکت فولاد مبارکه

خرید

انتقال کلافهاى سرد از انبار A2 واحد اسید شویى ،گالوانیزه و رنگى به 48488287مناقصه2
قرارداد هاى 1399/11/03سالن بارگیرى 

خرید

48517627مناقصه3
ارائه خدمات مشاوره جایگزینى و تهیه مدارك فنى قطعات برق قدرت، 

الکترونیک، ابزار دقیق، کارت هاى الکترونیکى و قطعات مکانیکى مطابق 
فرآیند تعیین شده توسط واحد مهندسى

قرارداد هاى 1399/11/08
خرید

مناقصات و مزایدات : جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانى   www.msc.ir  لینک مناقصات و مزایدات بخش 
خرید و تأمین کنندگان مراجعه و طبق راهنماي موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان 

(SRM) ا قدام نمائید. 
سایر فراخوان ها: جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانى www.msc.ir  بخش اطلاعیه ها، فراخوان مربوطه مراجعه بفرمایید.

کد آگهى : 99156
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ادامه از صفحه یک
... شاید کرونا سبب خیری باشد تا 
در آینده بتوانیم هزینه های خود را 
از جهاتی کم کرده و شکل و ماهیت 
نمایشگاه را تغییر دهیم تا به سمت 
فضای مجازی برود و مدت نمایشگاه ها 
بیشتر شود. همچنین دسترسی مردم 
به کتاب و منابع مکتوب متفاوت از 
گذشته تعریف شود و توزیع عادلانه 
امکانات و دسترسی کتاب برای همه 
مردم جامعه و کشور را داشته باشیم. 
البته در طول سال گذشته نمایشگاه 
های کتاب در اکثر موارد و در سراسر 
جهان به صورت مجازی برگزار شد. 
نمایشگاه مجازی کتاب دنیا چون 
بولونیا، چین، فرانکفورت و غیره که 
صرفا محلی برای نمایش کتاب بود 

نتایج موفقیت آمیزی داشته اند.
گفته می شود طراحی سایت  
نمایشگاه کتاب به گونه ای انجام شده 
که همزمان ظرفیت بازدید یک ونیم 
میلیون نفر را دارد و تمام کتاب هایی 
که در نمایشگاه مجازی کتاب به 
نمایش درمی آیند با احتساب قیمت 
پشت جلد ۲۰ درصد تخفیف دارند. 
کتاب های داخلی با تخفیف ۲۰ درصد 
و کتاب های خارجی با تخفیف ۵۰ 
درصد عرضه می شود.  همچنین 
ارسال کتاب برای بازدیدکنندگان 
در اقصی نقاط کشور رایگان است و 
تمام فرآیند خرید در یک سایت انجام 
می شود. بازدید از نمایشگاه هم در ۲۴ 
ساعت شبانه روز امکان پذیر است که 
یکی از مزیت های این نمایشگاه به 

شمار می رود.
به دلیل برگزاری نمایشگاه به صورت 
مجازی و اینکه مشکلات محدودیت 
فضا وجود ندارد قوانین قدری تغییر 
کرده تا همه ناشران بتوانند در این 
نمایشگاه شرکت کنند.بر همین 
اساس قرار است  هر ناشری که در 
چهار سال اخیر دارای پروانه نشر فعال 
بوده و حتی یک اثر را منتشر کرده 
باشد بتواند غرفه مجازی درخواست 
کند؛ درواقع تمام محدودیت هایی 
که اجرای فیزیکی داشت در نمایشگاه 
مجازی از بین رفته است. این امر با 
هدف  کمک به ناشران در سراسر 
کشور انجام شده زیرا در یک سال اخیر 
ناشران به دلیل شرایط اقتصادی حاکم 
بر جامعه و همچنین کرونا با مشکلات 
بسیاری رو به رو بوده اند تا جایی که 
تعدادی از آنها برای همیشه تعطیل 
شده اند. شاید این قوانین جدید و 
نمایشگاه مجازی کتاب بتوانند برخی 
از ناشران را از ورطه نابودی نجات 

دهد.
با تمام این اما و اگر ها و برخی 
مشکلات زیر ساختی برای طراحی 
سایت و تحویل کتاب در سراسر کشور 
قرار است نخستین نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران از اول تا ششم بهمن ماه 
برگزار شود.شاید این نمایشگاه نقطه 
عطفی باشد برای برگزاری همیشگی 
نمایشگاه ها در کشور و کاهش هزینه 
های برگزاری آن. همچنین برگزاری 
نمایشگاه ها به صورت مجازی کمک 
خواهد کرد تا همه در سراسر کشور 

بتوانند از آن بهره مند شوند.

اقتصاد استان
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تنها ۶۰ درصد گاز نیروگاه شهید منتظری اصفهان تامین می شود
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به اینکه به دلیل کاهش دمای هوا تنها ۶۰ درصد گاز نیروگاه 
شهید منتظری تامین شده است، گفت: شب گذشته مصرف گاز بخش خانگی نسبت به شب قبل  بیش 
از یک میلیون مترمکعب افزایش یافت و در مجموع میزان مصرف گاز در کل استان به نزدیک ۷۵ میلیون 

متر مکعب رسید.
سیدمصطفی علوی با اشاره به کاهش شدید دمای هوا، اظهار کرد: شب گذشته مصرف گاز بخش خانگی 

نسبت به شب قبل  با بیش از یک میلیون مترمکعب افزایش به ۵۴ میلیون مترمکعب رسیدکه تاکنون سابقه 
نداشته است. وی تاکید کرد: با وجود محدودیت مصرف گاز در برخی صنایع، شب گذشته میزان مصرف گاز در کل 

استان به نزدیک ۷۵ میلیون متر مکعب رسید که عدد بسیار بزرگی است.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان تاکید کرد: شب گذشته در مجموع تمام صنایع و نیروگاه های استان اصفهان ۲۱ میلیون مترمکعب گاز 

مصرف کردند که در شرایط فعلی از هم استانی ها درخواست صرفه جویی در مصرف گاز داریم.
وی درباره محدودیت در تحویل گاز به نیروگاه شهید منتظری نیز توضیح داد: در حال حاضر ۱۰۰ درصد نیروگاه شهید منتظری تحت بار نیست 

و تنها ۶۰ درصد گاز آن تامین می شود، البته گاز نیروگاه اصفهان به صورت کامل تحویل داده شده است.

برگزاری جلسه آموزشی سبک زندگی سالم با محوریت هوش هیجانی
 جلسه آموزشی سبک زندگی سالم با محوریت هوش هیجانی در مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد.

به گزار روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در این جلسه که به صورت ویدئو کنفرانس و با حضور 
جمعی از همکاران برگزار شد؛ ساره صادقی دکترای تخصصی روانشناسی و موسس و مسئول فنی کلینیک 
تخصصی ازدواج و خانواده با اشاره به مفهوم هوش هیجانی گفت : در مورد هوش هیجانی تعاریف زیادی 

بیان شده که از آن جمله می توان به  توانایی درک و مدیریت کردن مردان، زنان، دختران و پسران، برای رفتار 
خردمندانه در روابط انسانی اشاره کرد.

وی افزود : هوش اجتماعی به این معناست که بتوانیم انگیزه رفتارهای خود و دیگران را به خوبی درک کرده و از این 
اطلاعات در تعاملات اجتماعی استفاده کنیم.

ماهره سلیمی کارشناس ارشد روانشناسی کودک و نوجوان نیز در این جلسه با برشمردن انواع مولفه های هوش هیجانی گفت :مولفه 
های هوش هیجانی شامل پنج مهارت: خودآگاهی یا آگاهی از خویشتن ،خودتنظیمی،انگیزش و خودانگیزشی،همدلی و مهارت اجتماعی است 

که با بکار بستن مهارت های مربوط به دستیابی به این مولفه ها می توانیم هوش هیجانی کودکان را افزایش دهیم.
گفتنی است در حاشیه این جلسه به پرسش های حضار نیز پاسخ داده شد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 مهم ترین مشتریان ما، 
مغازه های گلفروشی 

هستند که حدود هشتاد 
درصد خریدشان کاهش 
یافته و بسیاری از مغازه 

داران یا به طور کلی 
تعطیل و یا با بیست 

درصد ظرفیت خود کار 
می کنند، چون اگر گل 
زیادی بخرند، مشتری 

ندارند و مجبورند 
گل های پژمرده را دور 

بریزند و این یعنی 
خسارت محض

تمایل نداشتن مردم به 
خرید گل از یک طرف و بالا 
رفتن قیمت گل از سوی 
دیگر، بسیاری از مغازه های 
گلفروشی و گلخانه های 
استان اصفهان را تا تا مرز 
تعطیلی و ورشکستگی 
پیش برده است، گل، کالایی نیست که 
با تعطیلی و قرنطینه بشود آن را در انبار 
نگه داشت و بعد از بهبود شرایط به فروش 
گذاشت، عمر گل کوتاه است و در شرایط 

نابسامان این روزگار دوام نمی آورد.
در این وضع، بسیاری از کارگران هم بیکار 
شده اند، مشکلی که انتظار می رفت با 
حمایت بیشتر دولت و مسئولان کمرنگ تر 
شود، اما حمایت ها همانند مسکنی است 

که درد را ریشه کن نمی کند.
 

   دو برابر شدن قیمت گل در 
اصفهان

 محسن جانی پور نایب رئیس اتحادیه 
گلفروشان اصفهان با اشاره به دو برابر شدن 
قیمت گل در یک سال اخیر گفت: با شیوع 
کرونا، در نوروز امسال خسارت سنگینی به 
تولیدکنندگان شب بو، سبزه و و گل های 
زینتی شب عید وارد و این خسارت منجر 
به تعطیلی ۲۵ واحد گلفروشی در اصفهان 

شد.
او ادامه داد: در کلانشهر اصفهان ۳۵۰ 
مغازه گل فروشی، ۶۰۰ واحد گلخانه ای 
و ۵۰۰ واحد تولید انبوه گل فعال هستند 
که بیش از ۶۰ واحد فعال در حوزه گل رو 
به تعطیلی است. بسیاری از گلفروشان 
اصفهان در واحد های اجاره ای فعالیت 
می کنند و علاوه بر پرداخت خسارت 
گل های پلاسیده ملزم به پرداخت 

پرداخت اجاره بها هستند.
نایب رئیس اتحادیه گلفروشان اصفهان 
ادامه داد: برچیده شدن مراسم عروسی 
و عزا، بازار گل فروشان را کساد کرده، 
سال های گذشته در شب یلدا بازار گل 
فروشان بسیار پر رونق بود، اما امسال گل ها 

روی دست گل فروشان ماند.

   دلایل افزایش قیمت گل چیست؟
 جانی پور در باره دلایل افزایش قیمت گل 
گفت: عمده دلایل افزایش قیمت گل را 
می توان به کمبود تولید به علت افزایش 
قیمت ارز و به صرفه نبودن واردات پیاز 
گل، همچنین سرما و کمبود تقاضا به علت 
خالی شدن سبد معیشتی خانوار مرتبط 
دانست. او بیان داشت: قیمت گل در شب 
یلدای امسال دو برابر شب یلدای سال قبل 
بود، چون تولید گل به یک پنجم کاهش 

یافته است.
نایب رئیس اتحادیه گلفروشان اصفهان 
تاکید کرد: گل فروشان در کسادی بازار، 
با گرانی سم و کود هم دست و پنجه نرم 
می کنند، زیرا سم و کود شیمیایی، سال 
گذشته با ارز دولتی وارد می شد، ولی 
دولت امسال ارز دولتی را برای واردات این 

کالا ها حذف کرد.
جانی پور گفت: در حال حاضر هر شاخه 
گل رز بیش از ۱۰ هزار تومان قیمت دارد 
یا نرخ هر شاخه گل لیلیوم حدود ۱۲ هزار 
تومان است؛ بنابراین قیمت یک دسته گل 
ساده نزدیک به ۱۵۰ هزارتومان می شود 
و یا برای خرید یک جعبه گل کوچک باید 

حدود ۲۰۰ هزار تومان هزینه کرد.
او یادآور شد: در شرایط فعلی که قدرت 
خرید مردم کاهش یافته، کمتر کسی 
زیر بار خرید گل می رود؛ گل فروشان به 
دلیل اینکه گل، مهلت فروش دارد و اگر 
تا سه چهار روز به فروش نرسد، تبدیل 
به ضایعات می شود، کمتر گل و گیاه 
خریداری می کنند که کاهش خرید و 

فروش گل، به ضرر تولیدکنندگان است.
۱۵۰ میلیارد تومان ضرر فقط در دو هفته

 جعفر دلال باشی رئیس اتحادیه 
گل فروشان اصفهان گفت: تعطیلی و 
قرنطینه دو هفته ای در آذرماه، صنف 
گلفروشان، گلخانه داران و باغداران را تا 
حد زیادی تحت تاثیر قرار داد و ضرری 
جبران ناپذیر را بر آن ها تحمیل کرد، 
در ایام قرنطینه به باغداران حدود ۱۵۰ 
میلیارد تومان و به گل فروشان حدود یک 

میلیارد تومان، ضرر وارد شد.
او با اشاره به اینکه مصنوعی فروشان، ضرر 
کم تری را متحمل شدند ادامه داد: در 
استان اصفهان بیش از ۱۲۰۰ تولیدکننده 
و گل فروش فعالیت می کنند که مدت 
زمان زیادی با اعمال محدودیت ها از 
ساعت ۱۸ به بعد تعطیل بودند، همه 
مراسم های جشن و عروسی تعطیل 
شده و باغ رضوان هم بسته بود، همه این 
عوامل دست به دست هم داد تا بسیاری 
از گلفروشان به خصوص افرادی که مغازه 
اجاره ای داشتند، ناچار شوند کسب و 
کارشان را تعطیل و کارگرانشان را اخراج 

کنند.
 رئیس اتحادیه گل فروشان اصفهان با 

اشاره به اینکه اکنون که در فصل سرد 
سال به سر می بریم، افرادی که مغازه ها را 
تعطیل نکردند، گل ها را گران و بی کیفیت 
می فروشند افزود: البته مشکلات صنف 
گلفروشان قبل از ورود کرونا هم به شدت 
رو به افزایش بود، چون با افزایش قیمت ارز، 
قیمت گل به شدت بالا رفته بود و مردم 
تمایلی برای خرید گل نداشتند که با آمدن 

کرونا این شرایط وخیم تر شد.
 

   گل هایی که دور انداخته می شوند
ابراهیم قاسمی مدیر گلخانه گلشهر 
گفت: با شیوع کرونا و به دنبال آن اعمال 
محدودیت های کرونایی حدود یک سال 
است که روز خوش ندیده ایم، گل عمر 
کوتاهی دارد و اگر فروش نرود پژمرده و 
غیر قابل مصرف می شود، در این مدت 
حدود چهار هزار شاخه گل را دور ریختیم.

او ادامه داد: با دور ریختن گل ها دچار 
ضرر و زیان جبران ناپذیری شدیم و از ۵۰ 
کارگر شاغل در گلخانه مجبور شدیم ۳۰ 
نفر را بیکار کنیم و  این ها همه در حالیست 
که تسهیلات دولت جوابگوی حتی بیست 
درصد از خسارت وارد شده به فعلان این 
صنف نیست. این گلخانه دار اصفهانی 
افزود: مهم ترین مشتریان ما، مغازه های 
گلفروشی هستند که حدود هشتاد درصد 
خریدشان کاهش یافته و بسیاری از مغازه 
داران یا به طور کلی تعطیل و یا با بیست 
درصد ظرفیت خود کار می کنند، چون 
اگر گل زیادی بخرند، مشتری ندارند و 
مجبورند گل های پژمرده را دور بریزند و 

این یعنی خسارت محض.
 

   تسهیلاتی که به کار نمی آیند
 اسماعیلی یک گلفروش اصفهانی گفت: 
بازار گل فروشی از اسفند سال گذشته 
همزمان با شروع کرونا کساد شد، دولت 
هم قول هایی برای پرداخت تسهیلات 
داد، ولی آنقدر شرایط دریافت وام دشوار 
است که بسیاری از افراد امکان بهره مندی 

از آن را ندارند.
او ادامه داد: شرط دولت برای پرداخت 
تسهیلات این است که کارگر بیمه 
شده داشته باشیم درحالی که در شغل 
گلفروشی، بسیاری از افراد صاحب مغازه اند 
و کارگری ندارند که بخواهند او را بیمه 

کنند، من، چون صاحب مغازه هستم و 
به تنهایی در این گلفروشی کار می کنم، 
کارگری ندارم و فقط خودم بیمه هستم 
در نتیجه هیچ تسهیلاتی به ما تعلق 

نمی گیرد.
اسماعیلی تاکید کرد: شیوع کرونا 
و محدودیت های آن از یک سو و گران 
شدن قیمت گل از سوی دیگر کسب و 
کار ما را تحت الشعاع قرار داده است، وقتی 
موجودی مغازه به اتمام می رسد و برای 
خرید مجدد آن مراجعه می کنیم می بینیم 

که قیمت آن بالاتر رفته است.
این فروشنده گل با اشاره به اینکه فروش 
ما نسبت به سال های گذشته حداقل 
یک سوم شده ادامه داد: با افزایش نرخ 
ارز، قیمت گل های مصنوعی که همگی 
وارداتی هستند هم ۸۰ تا ۱۰۰ درصد بالا 
رفته و قیمت گل های طبیعی نیز ۳۰ تا ۵۰ 

درصد افزایش یافته است.
او بیان کرد: در حال حاضر با کمترین 
سود ممکن گل ها را به فروش می رسانیم، 
چون اگر بخواهیم قیمت را افزایش دهیم، 
مشتری رغبتی به خرید نمی کند. متاسفانه 
قیمت گل هایی هم که داخل کشور تولید 
می شود تا حد ۵۰ درصد افزایش قیمت 

داشته است.

   اصفهان، پیشرو در زمینه تولید 
گل های زینتی

 سیدکسری بابایی مدیر روابط عمومی 
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
گفت: استان اصفهان با داشتن ۲۵۰ هکتار 
سطح زیر کشت گل زینتی تاکنون برای 
بیش از هزار و ۲۷۵ نفر اشتغالزایی ایجاد 

کرده است.
او افزود: از ۲۵۰ هکتار سطح اراضی 
پرورش گل زینتی در استان ۱۹۱ هکتار، 
گلخانه ای و ۵۷ هکتار، فضای باز است. 
تولیدات گلخانه ای گل شاخه بریده استان 
اصفهان که شامل گل رز، انتوریوم، لیلیوم، 
ژربرا و لیسیانتوس هستند در ۶۵ هکتار با 
تولید سالیانه ۷۴ میلیون شاخه گل است.

رئیس اداره روابط عمومی سازمان تاکید 
کرد: شهرستان هایی همچون فلاورجان، 
شهرضا، اصفهان، خمینی شهر، دهاقان 
و مبارکه از جمله مناطق پرورش انواع 
گل های زینتی در استان اصفهان هستند.

نبض بازار گل فروشان اصفهان به شماره افتاد؛  

کرونا و زخمی بر پیکره گل
کرونا همه مشاغل دنیا را تحت تاثیر قرار داده است، برخی 
مشاغل ضرر و زیان داده اند، اما برخی دیگر کاملا دچار رکود و 
تعطیلی شده اند. گل فروشی از جمله مشاغلی است که بازارش 
به برگزاری مراسم جشن و سوگواری بستگی دارد. با جمع شدن 
بساط دورهمی ها و مجالس عروسی و عزا، بازار گلفروشان هم 

رنگ و بوی کسادی به خود گرفت.

    بسیاری از کارگران هم بیکار شده اند، مشکلی که انتظار می رفت با حمایت بیشتر دولت و مسئولان کمرنگ تر شود، اما حمایت ها همانند مسکنی است که درد را ریشه کن 
نمی کند

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان خبر داد:

 بسته تشویقی ساخت و ساز
هدایتگر نقدینگی

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان گفت: هدف 
تهیه ۵۲ لایحه درآمدی شهرداری در سال جاری، 
درآمدزایی پایدار برای سازمان و شرکت های شهرداری 
بود که این هدف گذاری محقق شد و این اتفاق به کمک درآمدهای پایدار 
شهرداری آمد. نادر آخوندی در هفتاد و یکمین نشست خبری غیرحضوری 
»سه شنبه ها با رسانه« با اشاره به اینکه نرم افزار اصکیف در حوزه های شهروندی 
مانند اتوبوس و مترو به ما کمک کرد و در بخش کلان نیز برای عوارض نوسازی و 
کسب و پیشه و خودرو یاری رسان ما بوده است، اظهار کرد: همچنین در بخش 

شهروندی بسته های حمایتی مانند کارت منزلت برای اقشار مختلف داشتیم.
وی با اشاره به اقداماتی که در حوزه درآمدی شهری منجر به حفظ محیط زیست 
می شود، گفت: برای این مهم باید تأمین مالی از روش های نوین اتفاق بیفتد تا 
شهروندان به سمت دستگاه هایی که به محیط زیست ضرر کمتر می زند، حرکت 
کنند. یکی از این روش ها تأمین شرایطی برای فروش ۱۰ هزار موتور برقی با 

تخفیف های ویژه به شهروندان است.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان بیان کرد: همچنین با تعامل بین معاونت های 
مالی و اقتصادی شهرداری و معاونت حمل و نقل و ترافیک، تأمین مالی بازسازی 

۷۰۰ دستگاه اتوبوس های فرسوده انجام می شود.

   تسهیلات ویژه شهرداری برای کاهش خسارت های کرونایی
وی با اشاره به اینکه امسال، کرونا وضعیت خاصی را ایجاد کرد و خیلی از 
شهروندان شغل خود را از دست دادند و یا متضرر شدند که برای حمایت از 
برخی مشاغل حمایت هایی در شهرداری به تصویب رسید، اظهار کرد: پارکینگ 
داران، دفتر داران و غرفه داران مکان های تفریحی زیر نظر شهرداری که متحمل 
خسارت هایی شدند بر اساس تصمیم ستاد اقتصادی کرونا که با دستور شهردار 
و ریاست معاونت مالی تشکیل شد، تخفیف هایی دریافت کردند. به عنوان مثال 
برای مستأجران شهرداری اسناد دریافتی مربوط به اجاره اماکن شهرداری به 
علت شیوع بیماری کرونا از ۱۵ اسفندماه تا ۱۵ تیرماه با تخفیف وصول شد و 
در ارتباط با پارکینگ های شهرداری که در اجاره متقاضیان قرار گرفته است، 
بر اساس بررسی معاونت حمل و نقل و ترافیک و درخواست شرکت مهندسی 
نیک اندیش، مقرر شد به منظور جبران بخشی از زیان وارده به مستأجران اجاره 
بها با تخفیف به مدت دو ماه وصول شود و پارکینگ هایی که بر اساس مصوبه ستاد 

مبارزه با کرونا تعطیل شده بود مشمول تخفیف شود.
آخوندی افزود: به منظور جبران بخشی از خسارات وارد شده به مستأجران 
سازمان های وابسته به شهرداری اصفهان، مصوب شد سازمان آرامستان ها به 
پیمانکاران ارائه خدمات مجالس به مدت سه ماه، تخفیف هایی ارائه دهد. وی با 
بیان اینکه همچنین به فروشگاه های طرف قرارداد در آرامستان به مدت دو ماه، 
تخفیف ارائه می شود، گفت: در حوزه سازمان پارک ها نیز به طرف قراردادهای 

سازمان به مدت سه ماه، مساعدت ارائه می شود.
آخوندی تصریح کرد: تاکنون ۹ جلسه ستاد اقتصادی کرونا در شهرداری اصفهان 
برگزار و شرایط مدیریت شد. با چنین رویکردهایی علی رغم شرایط کرونایی 

توانستیم در شش ماهه اول امسال بیش از ۷۰ درصد بودجه را جذب کنیم.

   با سیاست های جذب درآمد، امسال از بحران ها عبور کردیم
وی ادامه داد: بر همین اساس تا ۱۵ خردادماه ۹۹ تا سقف ۱۰۰ درصد، از ۱۶ 
خرداد تا ۱۵ مرداد ۶۰ درصد، از ۱۶ مرداد تا ۱۵ شهریور ۵۰ درصد، از ۱۶ شهریور 
تا ۱۵ مهر ۴۰ درصد، از ۱۶ مهر تا ۱۵ آبانماه ۴۰ درصد، از ۱۶ آبانماه تا ۱۵ آذرماه 
۳۰ درصد، از ۱۶ آذر تا ۱۵ دی ماه ۲۰ درصد و از ۱۶ دیماه تا ۱۵ بهمن ماه جاری 
۱۰ درصد تخفیف دریافت پروانه ساختمانی به تصویب رسید. آخوندی اظهار 
کرد: تخفیف دریافت پایان کار نیز حدود ۳۰ درصد است که تا پایان سال به ۲۵ 

درصد می رسد.
وی با بیان اینکه در ابتدای سال با سیاست های جذب درآمد، از بحران ها عبور 
کردیم، اظهار کرد: یکی از تفاوت های درآمدی امسال با سال گذشته تحقق 
درآمدهای ساختمانی در ماه های ابتدایی به جای بهمن و اسفند بود. همچنین 

توانستیم تا خردادماه بودجه را جذب کنیم.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان افزود: با همین رویکرد پروژه های عمرانی با 
تأخیر روبرو نشد و تمام سیاست ها پیاده شد به همین سبب، پروژه هایی همچون 
خرید اتوبوس ها، ساخت مترو و رینگ چهارم حفاظتی با تأمین مالی به موقع 
انجام می شود و تفاوت عمده سال ۹۸ و ۹۹ نحوه و سرعت جذب بودجه بوده 

است.
وی ادامه داد: یکی دیگر از ویژگی های بودجه امسال، ایجاد شرایطی برای 
شرکت و سازمان های شهرداری به منظور استفاده از فرصت بازار سرمایه بود که 

درآمدزایی آنها در سطح شهر خود را نشان می دهد.

در شهر

اخبار اصفهان
خبر
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در هوای آلوده باید از 
مواد غذایی سرشار از 
ویتامین C استفاده کنید. 
آنتی اکسیدان ها هم به 
جلوگیری از آسیب رادیکال 
آزاد کمک کرده و به طور 
طبیعی ایمنی را تقویت 
می کنند. غذاهای سرشار از بتاکاروتن و 
ویتامین E نیز می توانند به حفظ سلامتی تان 
کمک کنند. بتاکاروتن می تواند به کاهش 
مشکلات التهابی و سهولت درمان کمک 
کند. دانه ها و سبزیجات برگ دار نیز روش 
خوبی برای سم زدایی هستند. علاوه بر اینها 
دمنوش های گیاهی چاره ساز این روزهای 
خاکستری هستند. با ما همراه باشید تا چند 
دمنوش گیاهی مفید را به شما معرفی کنیم.

۱. دمنوش سرخارگل
گیاه سرخارگل یکی از بهترین گیاهان برای 
پاک سازی بدن و خون از سموم ناشی از 
آلودگی های محیطی، به خصوص آلودگی 

هوا به حساب می آید.
روش تهیه: کمی از این گیاه را به همراه 
مقداری آب به مدت ۲۰ دقیقه بجوشانید و 
روزی دو تا سه لیوان از این دمنوش به همراه 

عسل میل کنید.
۲. دمنوش گل گاوزبان

نوشیدن دمنوش گل گاوزبان و سنبل الطیب 
در هوای آلوده توصیه می شود. این دمنوش 
آرام بخش است و از بروز گرفتگی عروق قلب 

در هوای آلوده پیشگیری می کند.
روش تهیه: دو قاشق غذاخوری )یک مشت( 
گل گاوزبان و یک قاشق غذاخوری )یک 
مشت کوچک( سنبل الطیب را به همراه 
نبات با دو لیوان آب جوش دم کنید. نیم 
ساعت منتظر شوید تا دم بکشد و به رنگ 
قرمز آلبالویی درآید. در هنگام دم کردن دم 
نوش گل گاوزبان می توانید یک عدد لیمو 
عمانی نیز داخل آن بیندازید یا چند قطره 
لیموترش را در فنجان تان بریزید تا نوشیدنی 

تان خوش رنگ شود.
3. دمنوش زنجبیل

زنجبیل خواص بسیار زیادی دارد. می توانید 
زنجبیل را در چای بریزید و یا به صورت 

دمنوش استفاده کنید.
روش تهیه: مقداری زنجبیل تازه را در قوری 
و آب جوش بریزید. بعد ۲۰ دقیقه میل 
کنید. می توانید از پودر زنجبیل هم در چای 

استفاده کنید.
۴. دمنوش جینسینگ

چای جینسینگ در این روز ها بسیار مفید 
است.

روش تهیه: مقداری جینسینگ را در آب 
جوش بریزید و ۲۰ دقیقه بعد استفاده کنید. 
این چای در روز های آلوده به کمک بیماران 

قلبی می آید.
۵. دمنوش ریشه شیرین بیان

گیاه شیرین بیان مثل گیاه ختمی و میخک 
برای پاک سازی بدن استفاده می شود؛ این 

گیاه به »سم زدای بزرگ« معروف است.
روش تهیه: مقداری از این گیاه را دم کرده و 
روزی دو تا سه مرتبه مصرف کنید. علاوه بر 
شیرین بیان، مصرف گیاهان و میوه هایی 
مثل گشنیز تازه و سیب سبب سم زدایی بدن 
می شود. در روز هایی که آلودگی هوا وجود 
دارد سعی کنید از گیاهانی که باعث تعریق 
بدن شود مصرف کنید به طور مثال زنجبیل یا 

بومادران دم کنید و روزی یک الی دو فنجان 
میل کنید. دمنوش گل رز نیز به دفع سموم 

بدن کمک زیادی می کند.
۶. دمنوش آویشن و لیمو

روش تهیه: مقداری برگ آویشن و لیمو 
عمانی را در آب بجوشانید و صبر کنید تا 
خوب دم بکشد سپس آن را با کمی عسل و 

نبات مصرف کنید.
۷. دمنوش بابونه، بادرنجبویه، 

اسطوخودوس و گل بنفشه
روش تهیه: برای آماده کردن این دمنوش 
یک قاشق غذاخوری بابونه، یک قاشق 
غذاخوری بادرنجبویه، یک قاشق غذاخوری 
اسطوخودوس و دو قاشق غذاخوری گل 
بنفشه را با دو لیوان آب جوش مخلوط کرده 
و ۲۰ دقیقه صبر کنید تا خوب دم شود این 

دمنوش را می توانید ۳ بار در روز میل کنید.
۸. جوشانده بادرنجبویه

روش تهیه: ۱۵ گرم گیاه بادرنجبویه را در یک 
لیتر آب جوش بریزید و روی شعله مستقیم 
گاز قرار دهید تا جوش بیاید و بعد از خنک 
شدن و افزودن کمی عسل یا نبات سه تا 

چهار فنجان در هفته بنوشید.
۹. دمنوش رازک

دمنوش گیاه رازک، تقویت کننده عمومی 
بدن، مقوی اعصاب، درمان سوءهاضمه، 
هضم کننده غذا، ادرارآور، ضدعفونی کننده، 
ضد میکروب، تقویت کننده دستگاه گوارش، 
تصفیه کننده خون، تب بر، مسکن، اشتهاآور، 
ضد تشنج، مفید برای کودکان کم خون و 
ضعیف، ضد آلرژی، ضد باکتری، ملین، ضد 
اسپاسم، ضد تومور، معرق، خلط آور و مقوی 

معده است.
روش تهیه: دو قاشق چای خوری از گل ها 
را در قوری ریخته و یک لیوان آب جوش 
به آن اضافه کنید و بعد از ۵ الی ۱۰ دقیقه 
آن را صاف نموده و میل کنید )بهتر است 

این دمنوش را شب هنگام و یا قبل از خواب 
مصرف کنید( این دمنوش را می توانید تا سه 

مرتبه در روز مصرف کنید.
۱0. جوشانده دارچین

روش تهیه: چند تکه چوب دارچین را درون 
قوری فلزی بریزید و حدود دو لیوان آب به آن 
اضافه کنید و روی حرارت بگذارید تا بجوشد. 
نوشیدن این جوشانده دو تا سه بار در هفته 
توصیه می شود. البته خانم های باردار باید 

دور این نوشیدنی گیاهی خط بکشند!
۱۱. دمنوش پنیرباد

روش تهیه: حدود یک فنجان شیر داغ گاو، 
بادام، برنج، سویا یا شیر بز را با نصف قاشق 
چای خوری پودر این گیاه یا برگ های خشک 
آن مخلوط کنید، بگذارید پانزده دقیقه 
بماند و سرد شود. سپس آن را صاف کنید 

و بنوشید.
۱۲. دمنوش سنبل الطیب

روش تهیه: سنبل الطیب را در قوری 
می ریزیم و می گذاریم دست کم ۱۵ تا ۲۱ 
دقیقه در آب جوش با در بسته، بماند تا دم 
بکشد. ریشه ها معمولا زمان بیشتری از برگ 

لازم دارند تا زمان دم کشیدن عصاره را به 
آب بدهند. می توانیم بخشی از ریشه را پودر 
کنیم تا زمانی کمتری برای دم کشیدن ببرد.
۱3. دمنوش جادویی برای مقابله با 

آلودگی هوا
این دمنوش گیاهی با زنجبیل، دارچین و 
برخی ادویه های گیاهی تهیه می شود، بهتر 
است آن را صبح، بین وعده های غذایی یا 

عصر میل کنید.
مواد لازم:

زنجبیل یک تکه ی ۲ – ۳ سانتی متری یا ۱ 
قاشق غذاخوری پودر زنجبیل خشک

چوب دارچین یک عدد یا یک چهارم قاشق 
غذاخوری پودر دارچین

برگ ریحان نصف قاشق غذاخوری
پونه کوهی ۱ قاشق غذاخوری خشک یا تازه

فلفل سیاه ۳ عدد دانه
هل خردشده ۲ عدد

دانه رازیانه یک چهارم قاشق غذاخوری
دانه زنیان به مقدار دلخواه

زیره یک چهارم قاشق غذاخوری
سیر یک یا دو حبه خردشده

روش تهیه:
تمام مواد را در قوری ریخته و ۲ فنجان آب 

به آن اضافه کنید.
مواد را روی حرارت قرار داده و بگذارید تا 

بجوشد و مقدار آب موادمان نصف شود.
مواد را صاف کرده و آن را گرم بنوشید.

شیرین کردن دمنوش تان می توانید کمی 
عسل به آن اضافه کرده و میل کنید.

۱۴. دمنوش ریحان
دمنوش ریحان یکی دیگر از چای های 
گیاهی است که می توانید در این زمان از سال 
میل کنید. این چای شما را گرم نگه داشته 

و اثرات بد آلودگی هوا را کاهش می دهد.
روش تهیه: مقداری برگ ریحان تازه و یا 
خشک شده در آب جوش بریزید و ۲۰ دقیقه 

بعد میل کنید.
۱۵. دمنوش چای سبز

روش تهیه: مقداری چای سبز را در 
آب جوش بریزید و بعد از ۲۰ دقیقه میل 
کنید. می توانید یک تکه چوب دارچین هم 

در آن بیندازید.

دمنوش های جادویی برای مقابله با آلودگی هوا
بسیاری از دمنوش های گیاهی برای کاهش عوارض آلودگی هوا وجود 

دارد که استفاده از آن ها در این شرایط آب وهوایی بسیار توصیه 

می شود. در این مطلب، چند نوع از این دمنوش ها را معرفی خواهیم 

کرد.

 بتاکاروتن می تواند 
به کاهش مشکلات 

التهابی و سهولت 
درمان کمک کند. 

دانه ها و سبزیجات 
برگ دار نیز روش خوبی 
برای سم زدایی هستند. 

برترین ها  
گزارش
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استخدام کارشناس حسابداری خانم با 
مزایا در یک شرکت معتبر در اصفهان

موبایل ۰9۱۳4۱۰۵۳44

استخدام کارشناس فروش در حوزه 
فروش دام و طیور در کودیس خوراک 

پارس در اصفهان
تلفن ۰۲۱88۳8۵99۳

استخدام مسئول دفتر مدیر عامل خانم 
در تولیدی صنعتی اصفهان دُر

تلفن ۰۳۱464۱۲۲9۳

استخدام کارشناس فروش در پارس 
امید بهاران در اصفهان

موبایل ۰9۱۳44۲۲8۳6

استخدام کارشناس بازرگانی خارجی 
) صادرات ( در یک شرکت معتبر 

تلفن 03۱3۲۶۵۹۷۹۲

استخدام کارپرداز آقا در مهندسین 
مشاور آرمه طرح اسپیدان در اصفهان

info.empats@gmail.com

استخدام بازاریاب با حقوق ثابت و 
مزایا در گروه صنعتی توکا در اصفهان

موبایل ۰9۱۲۵۵۲۲۱6۰

استخدام بازرس کنترل کیفیت در 
تولیدی جاروبرقی پاکتین در اصفهان

موبایل ۰9۳۵6467۵۲۲

استخدام کارشناس بازرگانی خارجی ) 
صادرات ( در یک شرکت معتبر

تلفن ۰۳۱۳۲6۵979۲

استخدام اپراتور تولید در گروه تولید 
آوند لوله خلیج فارس در اصفهان

تلفن ۰۳۱9۵۰۱۳9۵4

استخدام مدیر آزمایشگاه کنترل کیفی 
و مدیر تولید از کل کشور جهت کار

crm@fatakchemie.com

اثربخشی ۵۰.۴ درصدی واکسن کرونای چین
بررسی ها نشان می دهد: واکسن کروناویروس تولید شده در شرکت چینی سینوواک در آزمایشات 

بالینی برزیل ۵۰.4 درصد اثربخش بوده است.
این بررسی نشان داد که واکسن به میزان قابل توجهی کمتر از داده های قبلی اعلام شده از اثربخشی 

لازم در برابر ویروس برخوردار است.واکسن چینی یکی از دو واکسنی است که دولت برزیل آنها را 
مورد بررسی قرار داده است. برزیل یکی از کشورهایی است که بیشترین موارد ابتلا و فوت ناشی از 

کروناویروس را گزارش کرده است.
واکسن کروناویروس تولید شده شرکت سینوواک با استفاده از ذرات ویروسی از بین رفته، سیستم ایمنی بدن را در معرض 

ویروس قرار می دهد بدون آنکه با واکنش جدی بیماری همراه باشد.چندین کشور از جمله اندونزی، ترکیه و سنگاپور 
سفارش خرید این واکسن را داده اند.هفته گذشته محققان برزیلی اعلام کردند که این واکسن در برابر نوع خفیف تا شدید 

بیماری از اثربخشی 78 درصدی برخوردار است. اما روز گذشته )سه شنبه( محققان برزیلی اظهار داشتند که این رقم دربرگیرنده 
داده های مربوط به افراد مبتلا به عفونت های بسیار خفیف که نیاز به کمک بالینی نداشته و واکسن را دریافت کرده اند، نبوده است.

به گفته محققان بنابراین اکنون با گنجاندن این آمار، میزان اثربخشی واکسن فوق ۵۰.4 درصد برآورد شده است.

واکسن کرونای کوبا تاکنون هیچ عارضه ای نداشته است
علیرضا بیگلری رییس انستیتو پاستور ایران در خصوص سابقه همکاری ایران و کوبا برای ساخت واکسن، اظهار 
کرد: کوبا یکی از معدود کشورهایی است که صنعت تولید واکسن آن، بسیار پیشرفته است و در سالهای قبل نیز تنها 
کشوری بوده که فناوری تولید واکسن را به ایران انتقال داده است.رییس انستیتو پاستور ایران گفت: اگر الان می بینید 

واکسن هپاتیت بی که در انستیتو پاستور ایران ساخته می شود، تکنولوژی آن از کوبا به ایران منتقل شده و با آمدن این 
واکسن، نه تنها ایران قادر است که این واکسن را بسازد بلکه قریب به اتفاق مردم ایران با این واکسن در مقابل هپاتیت بی، 

واکسینه شده اند.انستیتو پاستور ایران در سال 98 همکاری خودش را با کوبا برای ساخت واکسن پنوموکوک شروع کرد.عضو 
کمیته ملی واکسن بیان کرد: فناوری ساخت واکسن کرونای کوبا منطبق بر واکسن ذات الریه کودکان بوده و به همین دلیل مشکلی برای تولید واکسن 
کرونا نداریم و ایران بر این اساس مراحل ساخت واکسن کرونای مشترک با کوبا را آغاز کرده است و ۵ تا 6 ماه است که همکاری بین دو کشور از مراحل 
اولیه طراحی واکسن، آزمایش حیوانی و کارآزمایی بالینی آغاز شده است و در فاز یک و دو انسانی در کوبا مشخص شد که این واکسن، بسیار بسیار ایمن 
و بدون عارضه ای بوده و کارایی بسیار چشمگیری داشته است.رییس انستیتو پاستور ایران تاکید کرد:، چون اطمینان داریم که فاز یک و دو کارآزمایی 
بالینی این واکسن در کوبا هیچ عارضه ای نداشته است، می توانیم مطمئن باشیم که فاز سوم کارآزمایی آن که به صورت همزمان در ایران و کوبا انجام 

شود، نتایج بسیار خوبی خواهد داشت و می توانیم پس از آن وارد فاز واکسیناسیون عمومی شویم.
بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام نیروی خدمات آقا در شرکت 
تامین صنعت آمن در اصفهان

موبایل ۰9۱۳8۰474۰۰

استخدام مهندس صنایع خانم در 
شرکت سان اوج پویان اسپادانا در 

اصفهان
تلفن ۰۳۱۳67۰۱9۰۵

 اعطای کد نمایندگی بیمه عمر آسیا 
در اصفهان

پیامک ۰9۱۳۵7۵۱8۰8

استخدام کارشناس فروش و 
کارشناس خرید و تدارکات در گروه 

صنعتی کاموس در اصفهان
تلفن ۰۳۱۳۵۰88

استخدام کارشناس آی تی )IT( آقا با 
مزایا در اصفهان

تلفن ۰۳۱۳۵۲۵۳۰4۳

۷۲ درصد مردم واکسن کرونا ایرانی را تزریق می کنند
 رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: بر اساس نظرسنجی انجام شده، 7۲ درصد مردم 

واکسن ایرانی کرونا را تزریق خواهند کرد.
کیانوش جهانپور در صفحه توییتر خود نوشت: نظرسنجی مرکز افکارسنجی ایرانیان درباره واکسن کرونا نشان داد که 7۲ درصد 
مردم واکسن ایرانی کرونا را تزریق خواهند کرد. همچنین 6۰ درصد مردم امید زیادی به تولید واکسن ایرانی دارند و 4۰ درصد به 
واکسن های خارجی اعتمادی ندارند.۵۳ درصد هم گفته اند اگر وزارت بهداشت واکسنی خارجی را تایید کند آن را تزریق می کنند.

جهانپور پیش از این به خبرنگار ایرنا گفته بود: مسیر تولید واکسن کرونا در داخل دنبال می شود. اقدام برای تولید واکسن کرونا در 
داخل از ابتدا توسط ۱6 شرکت ایرانی شروع شده بود و تا این لحظه ۱۲ تقاضا و اعلام آمادگی برای تولید واکسن کرونا در ایران به 
سازمان غذا و دارو وصول شده و از این تعداد هشت شرکت پرونده فعال دارند و از این هشت شرکت یک مورد وارد فاز کارآزمایی بالینی 

انسانی شده، دو شرکت دیگر نیز به زودی وارد فاز مطالعه بالینی انسانی می شوند.
سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت نیز اعلام کرده، واکسن ایرانی کرونا احتمالا تیر ۱4۰۰ به مرحله تولید و بهره برداری 

می رسد.

دانشمندان استرالیایی واکسن کرونای "آکسفورد" را نمی خواهند
انجمن ایمنی شناسی استرالیا و نیوزیلند می گوید که دولت فدرال باید فوراً توزیع واکسن آسترازنکا)دانشگاه آکسفورد( را متوقف کند زیرا ممکن است 

این واکسن به اندازه ی کافی برای ایجاد ایمنی گروهی مناسب نباشد.
 تعدادی از دانشمندان استرالیایی نسبت به توزیع واکسن کرونای شرکت آسترازنکا که به طور مشترک با همکاری دانشگاه آکسفورد انگلیس توسعه یافته 

ابراز نگرانی کرده و خواستار توقف توزیع این واکسن توسط دولت استرالیا شده اند. 
لیندا سلوی)Linda Selvey(دانشیار دانشکده بهداشت در دانشکده پزشکی دانشگاه کوئینزلند)Queensland(می گوید: داده های منتشر شده در مورد 
اثربخشی واکسن آسترازنکا)آکسفورد( شامل تعدادی کمی از افراد است و همچنین نوع دوز مصرفی در این افراد متفاوت بوده. شرکت کنندگان کمی 
در بررسی ها دارای سنین بالای ۵۵ سال بودند، یک نوع دوز اثر بخش دوزی بود که ابتدا یک دوز کم و پس از هشت هفته دوز بیشتر دریافت کردند. اما به 

دلیل کم بودن آمار کسانی که واکسن را اینگونه دریافت کردند نمی توان از نتایج مطمئن بود.
دوز استاندارد این واکسن ایمنی 6۲ درصدی می دهد اما این اطلاعات نیز دقیق نیستند. زیرا واکسن نتوانست تاثیری بر عفونت بگذارد و ایجاد ایمنی گروهی 
کند. گرچه این واکسن در کاهش بروز علائم در جوانان نقش داشته اما با توجه به اطلاعات به دست آمده زمان بندی تزریق و نوع دوز بندی واکسن هنوز 

به طور مناسبی تعیین نشده و ارزیابی های بیشتری مورد نیاز است.

گزارش

بیش از ۱۰ هزار پرستار با امضای پویش »سپاس 
رهبرم« حمایت خود را از مواضع حکیمانه، مقتدرانه و افتخار آفرین رهبر معظم انقلاب 

در مورد واکسن کرونا و نیز مسائل زیربنایی حوزه مراقبت های پرستاری اعلام کردند.
 در متن این پویش آمده است: : ما پرستاران نه تنها از مواضع اخیر رهبر معظم انقلاب در 
زمینه واکسن کرونا و نیز مسائل اساسی حوزه پرستاری و زیربناهای عظیم نظام سلامت 
حمایت می کنیم بلکه خود را مجری، مدافع و عامل به فرامین و منویات رهبر عزیزمان می 
دانیم و می دانیم که واکسن به طور عام عامل پیشگیری است اما واکسن داخلی کرونا در 
این شرایط عامل »افتخار و اقتدارملی و عامل تضمین سلامت آحاد ملت و به ویژه نیروی 

انسانی در نظام سلامت« است.
مواضع حکیمانه؛ دلسوزی و توجه ویژه رهبری معظم انقلاب به دانشمندان تولید واکسن؛ 
سلامت تضمین شده آحاد مردم و توجه و تاکید ایشان به رسیدگی تخصصی به تعداد و 
شرایط سرمایه انسانی در حوزه مراقبتهای پرستاری؛ عامل اصلی پیشران، پیش برنده و 

»موتور محرکه قدرت ما می توانیم« است. 
بنابراین با تمام وجود به معظم له و مواضع حکیمانه ایشان افتخار و حمایت می کنیم و 
به خود و آحاد ملت عزیز ایران برای داشتن چنین رهبر دلسوز، زمان شناس و مقتدری 

تبریک می گوییم.    
همانطور که بارها گفته ایم، ما پرستاران و امضاء کنندگان این پویش در خط مقدم مبارزه با 
کرونا هم به عنوان خاکریز دفاع از سلامت مردم و هم به عنوان مجاهدین لبه جلویی میدان 
نبرد؛ محافظت از حیات و سلامت مردم را با تمام وجود به گونه ای به عهده می گیریم تا 
همکاران عزیزمان در حوزه ساخت واکسن داخلی به موفقیت کامل و تضمین شده برسند و 
نیز مسئولان حوزه تامین واکسن از سایر کشورها به مطمئن ترین و بهترین آنها دست یابند.

بی شک برای ما که یک سال است در جبهه مبارزه با کرونا جان خویشتن را سر دست گرفته 
ایم، ورود واکسن به کشور را با هدف تکمیل شدن پروژه های تحقیقاتی بیگانگان؛ ننگی 

تاریخی می دانیم و از همه مسئولان می خواهیم جان یکایک مردم عزیز را مثل جان خود 
و اعضای خانواده خود بدانند و تا به بهترین محصولات؛ دست نیافته اند اجازه ورود ندهند. 
همچنین از آنجا که در فصل بودجه هستیم، از مجلس انقلابی و محترم انتظار می رود برای 
یکایک مواضع حکیمانه، مقتدرانه و افتخارآفرین رهبری معظم انقلاب تا آنجا که نیاز به 
پشتوانه محکم؛ بودجه و امکانات اجرایی دارد، از هیچ کمکی فروگذار نکرده و برای هر کدام 
از منویات معظم له اعتبارات لازم را در بودجه ۱4۰۰ پیش بینی کنند  و دولت محترم نیز 
در اجرای آنها لحظه ای تردید و تعلل به خود راه ندهد. تا به فضل و رحمت الهی با رسیدن 
به حاصل دستاوردهای داخلی میهن اسلامی مان چشم مان فقط به  فکر؛ مغز  و سرپنجه 

افتخار آفرین و عملکرد جوان ایرانی باشد، نه به خارج ازمرزها.  
 ما تمامی اعضای شورای عالی سازمان نظام پرستاری کشور نیز با حضور در این پویش 
عظیم از تمامی پرستاران عزیزی که به آن پیوسته اند تشکر و قدردانی می کنیم و مطمئنیم 
اگر فرصت بیشتری در اختیار پرستاران عزیز می گذاشتیم آمارها بسیار فراتر از امروز می 

رفت.
از خداوند منان سلامتی و توفیق رهبرعزیز؛ ملت سربلند و دانشمندان توانمند ایران اسلامی 

عزیز را خواستاریم.     

پویش »سپاس رهبرم« با امضای بیش از 1۰ هزار پرستار

چرا باید به واکسن ایرانی اعتماد کنیم؟
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران، در پاسخ به این سئوال 
که مردم چرا باید به واکسن ایرانی اعتماد کنند، توضیحاتی 

را ارائه داد.
 سید علی فاطمی به سابقه خیلی طولانی ایران در ساخت 
واکسن اشاره کرد و گفت: ایران از جایگاه ویژه ای در منطقه 
برخوردار است و سال های زیادی است که سابقه ساخت واکسن 

و مایه کوبی را داریم.
وی با تاکید بر ضرورت توجه به معیارهای مورد نیاز برای داشتن 

یک واکسن استاندارد، تصریح کرد: پارامترهای مختلفی برای 
دسترسی به یک واکسن استاندارد وجود دارد.

فاطمی به شرایط نگهداری واکسن به عنوان اولین پارامتر یک 
واکسن استاندارد اشاره کرد و گفت: هر کشوری باید شرایط 
نگهداری واکسن ها را بر اساس تأیید آزمایشگاه های خودش 

مورد سنجش و ارزیابی قرار دهد.
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران، به پارامتر ایمنی و اثربخشی 
واکسن ها اشاره کرد و افزود: ایمنی واکسن یعنی اینکه عاری از 

انواع باکتری ها و عفونت ها و همچنین مواد تب زا باشد.
وی ادامه داد: وجود مواد تب زا در واکسن می تواند با عارضه برای 

افراد همراه باشد.
فاطمی با اشاره به برخی افزودنی ها در ساخت واکسن ها، گفت: 
ممکن است در مواردی شاهد اضافه کردن مواد افزودنی به 
واکسن ها باشیم که می تواند منشأ بروز عوارض برای عده ای شود. 
بنابراین، ایمنی محصول از درجه اهمیت بالایی برخوردار است.

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران، به فاکتور اثربخشی واکسن 
اشاره کرد و افزود: نقش واکسن این است که سیستم ایمنی فرد را 
در مقابل عامل بیماری زا، بیدار می کند و به مقابله با عامل خارجی 
می پردازد.فاطمی در پاسخ به این سوال که مردم چگونه باید به 
واکسن ساخت داخل اعتماد کنند. گفت: برای ساخت و تولید 

واکسن در هر کشوری، نهاد نظارتی وجود دارد که این مسئولیت 
در کشور ما بر عهده سازمان غذا و دارو است.

وی ادامه داد: تأیید یک محصول در سازمان غذا و دارو به هیچ 
عنوان تحت تأثیر نام و برند قرار نمی گیرد و اصولاً با کد مجهول به 

دست پژوهشگر می رسد تا مورد بررسی قرار گیرد.
فاطمی گفت: آنچه مسلم است، اولین کسانی که واکسن را 
آزمایش و استفاده می کنند، کادر درمان هستند و بعد در 
اختیار مردم قرار می گیرد. بنابراین، وقتی واکسن به بازار 
 می آید نباید هیچ گونه نگرانی بابت استفاده آن وجود داشته 

باشد.
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Iran’s crude steel 
output rises 13% 
in 11 months yr/
yr: WSA
Production of crude steel (steel 
ingot) in Iran has risen 13 percent 
during January-November, 2020, 
according to a report released 
by the World Steel Association 
(WSA).
It is while the crude steel output 
in the world has decreased 1.3 
percent in the mentioned time 
span, IRNA reported.
The WSA’s report said that Iran 
has produced 26.369 million 

tons of crude steel during the 
11-month period of 2020, while 
the figure was 23 million tons in 
the same time span of 2019.
The country’s monthly crude 
steel output stood at 2.575 
million tons in November 2020, 
rising 14 percent from 2.256 
million tons in November 2019.
Meanwhile, the recent data 
released by the Iranian sources 
show that production of steel 
ingot in the country has 
increased 8.3 percent during 
the first nine months of the 
current Iranian calendar year 
(March 20-December 20, 2020) 
compared to the same period of 
time in the past year.

Int'l Exhibit 
on Water, 
Electricity opens 
in Tehran
 The 20th 
I n t e r n a t i o n a l 
Electricity Exhibition 
(IEE) and the 16th 
International Water 
and Wastewater 
Exhibition of 
Iran opened at 
Tehran Permanent 
I n t e r n a t i o n a l 
Fairgrounds, aiming 
to boost Iranian trade 
with outside world.
The 20th Iran 
I n t e r n a t i o n a l 
Electricity Exhibition 
(IEE 2020) and the 
16th International 
Water and Wastewater 
Exhibition  kicked 
off on Tuesday  in a 
ceremony attended 
by Iranian Energy 
Minister Reza 
Ardakanian and  Iraqi 
Trade Minister Alla 
Ahmed Al-Jubouri .
Over 275 domestic 
and foreign companies 
are participating 
in the mentioned 
exhibitions, of which 
200 exhibitors are 
present in the IEE 
expo and more than 
75 companies are 
participating in the 
water and wastewater 
exhibition.
Iran’s International 
Water and Wastewater 
Exhibition, and the 
IEE exhibition, as the 
largest industrial and 
commercial events in 
Iran in their sectors, 
are held annually with 
the presence of a large 
number of capable 
domestic and foreign 
companies in the field 
of electricity, as well as 
water and wastewater 
industries.
The exhibitions are 
a great opportunity 
for companies active 
in these industries, 
to showcase their 
achievements and 
products to the 
experts and people 
involved in the special 
fields, and to direct 
their future activities 
and innovations 
by considering the 
market demand the 
industry trends and 
direction of economic 
development.
Chairwoman of a 
headquarters in 
charge of organizing 
the exhibitions, Ms. 
Sediqeh Babran, said 
that visitors can attend 
the two events at 
Tehran’s international 
fairground on January 
12-15.
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Razm-Hosseini 
made the 
remarks in 
a meeting 
with the Iraqi 
Minister of 
Trade Alaa 
Ahmed al-

Jubouri on Wednesday.
Iran seeks to expand 
and deepen trade 
ties with neighbors 
to boost the export 
level, he said, adding 
that Iraq ranks 
first on exporting 
Iranian products to 
neighboring countries.
Regarding some 
potentials of Iranian 
Industry, he noted: 
"Steel production in 
Iran hits 30 million 
tons, producing the 
capacity of 400,000 
tons in copper industry 
and exports amounted 
to eight billion dollars.
"Iran will achieve 
production capacity of 
more than 52 million 
tons of steel in the near 
future, and in the next 
four years it will take 
place in the field of 
copper production in 
the number of top 10 
countries in the world  
and these capacities 
are suitable fields 
for deepening trade 
relations between Iran 
and Iraq," he said.
*** Iran ready to hold 
specialized exhibits in 
Iraq
R a z m - H o s s e i n i 
stressed Iran's 
readiness to hold 
specialized exhibits 

in the main cities of 
Iraq and activity in the 
field of modernizing 
industries, saying,.
"Despite the sanctions 
on Iran, Iranian trade 
activists have taken 
great steps thanks 
to the domestic 
manufacturers to 
deepen cooperation of 
the two countries.
*** Iraqi Minister 
emphasize on Barter 
Trade with Iran
Iraqi Minister of Trade 
Alaa Ahmed al-Jubouri 
too for his part in this 
meeting, called for the 
development of trade 
ties between the two 
countries, especially in 
the barter trade.
The trade balance of 
Iran and Iraq is high, 
which is a positive field 
for the interests of the 
two countries, Iraqi 
Minister of Trade said, 
stressing the necessity 
of holding different 
exhibitions to offer 
products directly.
Al-Jubouri added: Iraq 
is the second largest 
trading partner of Iran 
after China.
The Iraqi Minister of 
Trade underlined the 
cooperation between 
two countries in the 
time of COVID-19 
Pandemic, noting 

COVID-19 Pandemic 
impact on the world 
economy, emphasizing 
that the development 
of trade ties is essential 
and the development 
of trade cooperations 
is considered.
Iraqi Minister of Trade 
Alaa Ahmed al-Jubouri 
arrived in Tehran on 
Monday at the head 
of a delegation to 
attend  the 4th Iran-
Iraq Joint Economic 
Commission.
The 4th Iran-Iraq Joint 
Economic Commission 
meeting began in the 
Iranian capital on 
Tuesday.
The two-day 
commission meeting 
is participated by 
high-ranking officials 
from both sides and a 
number of economic 
activists.
Iraqi Minister of Trade 
Alaa Ahmed al-Jubouri 
on Tuesday had a 
meeting with Iran’s 
First Vice-President 
Eshaq Jahangiri.
He also attended 
the inauguration  
ceremony of the 20th 
Iran International 
Electricity Exhibition 
(IEE 2020) and the 
16th International 
Water and Wastewater 
Exhibition in Tehran

*** Iran, Iraq targeting 
20 billion dollar trade
Iran and Iraq 
Presidents have 
agreed to augment 
trade to $20 billion a 
year and regarding the 
economic ties between 
Iran and the Iraqi 
Kurdistan Region in 
the time of Pandemic 
COVID-19.
As the trade volume 
between Iran and 
Iraq grows, Iraq is 
becoming Iran's main 
export market, and 
even in some months of 
the year, Iran's export 
to Iraq has outgrown 
the volume with China.
With the aim of 
developing trade with 
Iraq, Iran's ministries 
of industry and 
economy, as well as the 
Central Bank of Iran, 
have already increased 
provision of foreign 
exchange assistance 
to support exporters 
of technical and 
engineering services 
to Iraq for two years
According to 
Secretary-General of 
Iran-Iraq Chamber 
of Commerce Hamid 
Hosseini, 80% of 
Iranian companies 
use the Iraqi Kurdistan 
Region to take part in 
the Iraqi market. 

Production of 6 major mining 
products up 16% in 9 months
The production of six major mining industry products 
has increased by an average of 16 percent in the first 
nine months of the current Iranian calendar year (March 
20-December 20, 2020), the latest data released by Iran’s 
Industry, Mining, and Trade Ministry show.
Based on the mentioned data, during the first nine 
months of this year, production of crude steel and steel 
products, copper cathode, cement, aluminum ingots, as 
well as alumina increased compared to the same period 
in the previous year.
As reported, aluminum ingots had the highest growth 
rate among the products in the mentioned period with 
a 51.2 percent rise, followed by cement, copper cathode, 
steel products, and alumina, with 14.8, 11.2, 9.5, and 8.3 
percent increase respectively.
The production of aluminum ingots stood at 308,200 
tons in the said nine months, while in the same period last 
year, 203,800 tons of this product were produced.
As for cement, in the current year’s nine-month period 
53.606 million tons of cement were produced compared 
to the 46.691 million for the previous year’s same period.
The lowest production growth rate was reported for 
alumina, with 175,300 tons of the commodity produced 
in the mentioned time span compared to 172,100 tons in 
the previous year’s same period.
The country’s steel products output increased from 
17.53 million tons in the first nine months of the last year 
to 19.199 million tons in the same period this year. The 
production of steel ingots also rose from 19.986 million 
to 21.68 million in the period under review.
Iran is the tenth-largest steelmaker in the world and the 
country’s steel ingot production capacity is expected to 
reach 55 million tons by the Iranian calendar year 1404 
(begins on March 21, 2025).According to the Industry 
Mining, and Trade Ministry, the mining sector accounted 
for 25 percent of the country’s non-oil revenues in the 
past Iranian calendar year (ended on March 19, 2020).
Iran is one of the top 10 mineral-rich countries in the 
world in which 68 types of minerals have been identified 
so far, including the world’s largest deposits of copper, 
zinc, and iron; so there are numerous large, medium, 
and small-sized mines across the country that are being 
operated by the government or the private sector.
So, the country has set a new target for further 
development of its mining sector as the country’s 
economy is moving away from oil toward becoming oil-
independent.

Iran, Tajikistan discuss labor 
market, entrepreneurship
 Iranian Ambassador to Tajikistan Mohammad Taqi 
Saberi and Tajik Minister of Labor, Migration, and Public 
Employment Amonzoda Shirin Shodi on Wednesday 
reviewed labor market, vocational training and 
entrepreneurship.Both sides discussed cooperation in 
labor market, vocational training and entrepreneurship 
fields, Saberi wrote in his Twitter account.Saberi earlier 
held talks with senior Tajik officials namely speaker of 
the parliament, Minister of Energy & Water Resources 
and Minister of Culture over bilateral ties.

Iran exports $189m worth 
zinc in past nine months
 Iran has exported some $189 million worth zinc over the 
past nine months of the current Iranian year, according 
to the latest statistics by Iran’s Customs Administration.
Zinc products have been among Iran’s 30 main exports 
items in the mining sector after steel and copper, the 
report said.It added that Iran traded some 110 million 
tons of commodities valued at some $52 billion with 
foreign countries over the past nine-month period.
Iran’s exports accounted for some 85 million tons 
of commodities valued at $25 billion in the above-
mentioned period, it said.

Minister of Industries, Mining and Trade 
Alireza Razm-Hosseini on Wednesday 
called for achieving 20$ billion trade 
target with Iraq, saying that Iranian 
goods make up for 25 percent demands 
of the Iraqi market.

Iran calls for achieving 20$ billion trade 
target with Iraq
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Iraqi Minister 
of Trade Alaa 
Ahmed al-
Jubouri too 
for his part in 
this meeting, 
called for the 
development 
of trade ties 
between the 
two countries, 
especially in the 
barter trade.
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Speaking after a 
trilateral meeting 
of heads of Iran’s 
branches of 
power, held on 
Tuesday, Rouhani 
d i s m i s s e d 

speculations about the 
COVID-19 vaccine supply 
in the virtual space that 
may concern people.
“One of the important 
issues for the 
administration at this 
juncture is undoubtedly 
supplying the 
(coronavirus) vaccine 
needed by people,” the 
president emphasized.
He gave an assurance 
that the administration 
would take all necessary 
measures to develop a 
homegrown vaccine and 
make purchases from the 
reliable companies that 
are a hundred percent 
trustworthy.
“The administration has 
also applied for vaccine 

from COVAX and has made 
a payment. Millions of 
doses of vaccine have been 
purchased in that way that 
would be supplied and the 
vaccination will be carried 
out,” the president added.
Rouhani also pointed to 
the topics discussed in the 
trilateral meeting with 
the Judiciary chief and 
the Parliament speaker, 
citing the health of people, 
livelihood conditions, and 
nullification of the cruel 
sanctions.
Highlighting the 
administration’s success in 
reducing the coronavirus 
death toll to a two-digit 
number after months, 
the president said it is 
important to preserve the 

declining fatality rates.
On the plans to support and 
improve the livelihood of 
people, Rouhani said Iran 
has been grappling with a 
massive economic war for 
three years, but the people 
have overcome major 
problems with resistance 
and fortitude.
He said that the next year’s 
national budget proposed 
by the administration 
has focused on the 
livelihood conditions, 
expressing hope that the 
coordination with the 
heads of the Parliament 
and the Judiciary would 
help achieve the budgetary 
targets and serve the 
national interests and 
development.

Like the past two years, 
the administration has cut 
off the current budget’s 
dependence on the oil 
revenues in the proposed 
budget bill, the president 
added, according to the 
government’s website.
He further denounced 
the cruel sanctions the 
enemies have imposed 
on Iran, stressing that the 
sanctions must be lifted in 
order for “commitment vis-
a-vis commitment”.
Echoing remarks by Leader 
of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei, the president 
said Iran would take a 
practical step in response 
to every practical step from 
the other side.

Venezuela condemns 
US policy of seizing fuel 
shipments
 Condemning America’s top diplomat Tuesday 
of boasting about stealing millions of dollars 
belonging to people, Venezuela's foreign minister 
said that US Secretary of State Pompeo will face 
justice for such “criminal” activity.
Venezuela accused America’s top diplomat 
of boasting about stealing millions of dollars 
belonging to its people, alluding to the Trump 
administration’s policy of seizing fuel shipments 
destined for the country as part of its sanctions 
policy against the Maduro government. Anadolu 
Agency reported.In a post on Twitter, Foreign 
Minister Jorge Arreaza said that sooner or later, 
US Secretary of State Mike Pompeo will face 
justice for such “criminal” activity.He ended the 
tweet by mocking Pompeo over the fact that his 
time at the White House will end in just a few 
days.Arreaza’s remarks came in response to a 
tweet by Pompeo earlier in the day on the US 
policy of seizing fuel shipments destined for 
Venezuela being supplied by Iran.In recent years, 
Pompeo and Trump have taken strong and illegal 
positions against Venezuela and the person of 
Venezuelan President Nicolas Maduro.
 Iran Red Crescent Society 
exporting medicine to West 
Africa
Iran’s Red Crescent Society is exporting medicine 
to Ivory Coast and West Africa, IRCS chief Karim 
Hemmati said on Wednesday.Hemmati made the 
remarks in a meeting in Abidjan with Minister of 
Health of Ivory Coast Eugène Aka-Aouélé.The 
Ivorian official, for his part, said he was happy to 
meet with the head of Iran’s Red Crescent Society.
Aka-Aouélé said that Iran is a friendly country for 
Ivory Coast and Iranian Embassy makes every 
effort to help the Ivory Coast in different health 
issues.He said that the visit to Ivory Coast by 
Dr. Hemmati would help strengthen relations 
between Iran’s Red Crescent Society and that 
Ministry of Health of Ivory Coast.
Earlier in the day, Hemmati also had a meeting 
with President of the Red Cross Society of 
Côte d'Ivoire Léonce DA in which he called for 
enhanced cooperation of the two humanitarian 
bodies.During the meeting, Hemmati elaborated 
on IRCS activities inside Iran and outside the 
country, saying that over the last 10 months, IRCS 
has exercised partnership in fighting COVID-19.
Referring to his visit to Iranian medical clinics 
in Ivory Coast, saying necessary measures 
should be taken for renovating equipment in 
the clinic and professional services delivery.
Meanwhile, Léonce DA said: “We are proud that 
the Iranian Red Crescent Society, as one of the 
most important and longstanding partners, is 
working with Ivory Coast and is one of the few 
countries that provide humanitarian services."

President Allays Concerns about Iran’s 
Access to Coronavirus Vaccine

Iranian President Hassan Rouhani assured 
people that his administration strives to meet 
demand for the coronavirus vaccine with a 
homegrown product, purchases from reliable 
foreign companies, and delivery of vaccine 
through the World Health Organization's 
COVAX program.
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 US Allegation of Iran’s Link with Al-
Qaeda Sign of Desperation: Foreign 
Ministry
Iranian Foreign Ministry Spokesperson Saeed Khatibzadeh 
dismissed the false accusations of Iranian ties with the al-
Qaeda leveled by the outgoing US secretary of state as a sign 
of Washington’s frustration and the failure of its policy of 
maximum pressure on Tehran.In a statement on Tuesday, 
Khatibzadeh dismissed Mike Pompeo’s allegation as a rehash of 
old accusations.“Repeating accusations and showing fabricated 
documents under the name of revealing confidential information 
by Pompeo, the US secretary of state, in the one week left until the 
rebellious rule of the Trump regime ends, shows their desperation 

and the failure of the maximum pressure policy against Iran,” he 
said.“Resorting to such ploys and threadbare and baseless claims 
can, by no means, help the terrorist US regime correct its path, 
which is full of mistakes, and restore the unjustifiable image of 
the officials of this regime,” Khatibzadeh noted.“Earlier, Pompeo 
had, once again, during the time he was the head of the CIA, and 
in exchange for petrodollars, sought to establish a fabricated link 
between Iran and al-Qaeda in order to use blackmail and false 
propaganda to shift responsibility and pressure from US allies, 
which were the accused in the case of Al-Qaeda and support for 
the September 11 disaster,” he added.“However, until the end of 
the tenure of the Trump administration, he failed to make the 
US and the world’s public opinion believe the story he had made 
up,” the spokesman said.He stressed that Iranian officials have 

given the proper response to such 
blame games and Hollywood-
style scenarios through all 
these years.
“The Islamic Republic of Iran, 
which itself has been a victim 
of the US state terrorism and 
the groups it supported, has a 
brilliant and defensible track record 
in fighting al-Qaeda and ISIS terrorism, 
and believes this page of the show staged 
by the radical camp in the US will not contribute to their thirst 
for, and addiction to sanctions or acts to trigger tensions,” the 
spokesperson said, according to the Foreign Ministry’s website.

He further 
denounced the 
cruel sanctions 
the enemies have 
imposed on Iran, 
stressing that the 
sanctions must 
be lifted in order 
for “commitment 
vis-a-vis 
commitment”.
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US Operation 
Warp Speed 
Chief Adviser 
Resigns, Biden's 
Transition 
Official Says
Moncef Slaoui, the US chief 
adviser for Operation Warp 
Speed, has resigned but will 
be available to the incoming 
Joe Biden administration as 
a consultant for about four 
weeks, a Biden transition 
official said late on Tuesday.
Slaoui's role leading 
the COVID-19 vaccine 
development for the 
government effort is 
expected to be diminished 
after Jan. 20, according to 
CNBC, which first reported 
the development.
The Biden team has not 
asked Slaoui to stay past 
his current contract, which 
includes a 30 days’ notice 
before termination, CNBC 
said.
The US Department 
of Health and Human 
Services, which oversees 
Operation Warp Speed, did 
not immediately respond to 
requests for comment late 
Tuesday.
Operation Warp Speed 
is the US government’s 
program to distribute 
COVID-19 vaccines.
The operation started last 
year as a national effort by 
the Department of Health 
and Human Services, 
and the Department of 
Defense, aiming to provide 
substantial quantities of 
safe and effective vaccines 
for Americans by January 
2021.
However, only about 2.6 
million Americans had 
received a COVID-19 
vaccine going into the last 
day of December, putting 
the United States far short 
of the government’s target 
to vaccinate 20 million 
people last month.
“We know that it should be 
better and we are working 
hard to make it better,” 
Slaoui said at a media 
briefing late in December.
Slaoui, a former 
GlaxoSmithKline executive 
who had also served on 
the board of Moderna 
Inc, was named last 
spring to spearhead the 
government’s effort at 
developing a COVID-19 
vaccine on an accelerated 
schedule.
According to Politico, 
Slaoui had said he planned 
to step down by early 
this year, but last week 
he said he “decided to 
extend that in order to 
ensure that the operation 
continues to perform 
the way it has performed 
through the transition of 
administration.”
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US shedding crocodile tears on 
chemical weapons victims
 The United States has accused the Islamic Republic of Iran 
of violating the Chemical Weapons Convention (CWC), but 
in fact, the Iranian people are victims of chemical attacks 
by Iraq's Baathist regime, which were supplied by the West, 
especially the US.
After 33 years since the horrible massacre of women and 
children during the chemical attack on Sardasht, in Iran's 
West Azarbaijan province; now those who provided Saddam 
Hussein's regime with chemical weapons are claiming that 
Iran is a violator of the CWC.
Mike Pompeo who is the secretary of state of the same 
country, whose administration had given the green light to 
the Baathist regime to commit the horrific crime against 
Iranian civilians, accuses Iran of ignoring its commitments 
under the international convention.
The deafening silence of the international community and 

courts concerning US-backed crimes against humanity 
and state terrorism is a disgraceful phenomenon in today's 
world.
Pompeo as an American official, who is the main opponent 
of Iran's proposal to create the Middle East free from nuclear 
weapons puts forward baseless accusations against the 
Islamic Republic, which have been dismissed by other 
diplomats.
Russian Ambassador and Permanent Representative to the 
International Organizations in Vienna Mikhail Ulyanov ruled 
out Pompeo's anti-Iranian claim in a tweet, saying that Iran 
itself is a victim of chemical weapons.
75 years after the United States targeted Japan with nuclear 
weapons and brought about a humanitarian catastrophe, 
killing hundreds of thousands of innocent people in 
Hiroshima and Nagasaki, the US administration continues 
to commit crimes this time in Iraq, Afghanistan, Yemen, Syria 
and so on.
UN Secretary-General Antonio Guterres said in a video 
message on the 75th anniversary of the atomic bombing of 

t h e 
two Japanese cities that 

the only way to eliminate the nuclear threat is to 
eliminate it.
The International Committee of the Red Cross (ICRC) warned 
on the occasion of the nuclear bombing that there are nearly 
14,000 atomic bombs in the world, adding that each of them is 
far more powerful and destructive than the bombs that were 
dropped on Hiroshima and Nagasaki.

Russia Slams 
‘Baseless’ US 
Allegations of Iran’s 
Link with Al-Qaeda
Russian Foreign Ministry 
spokesman Zamir Kabulov said 
in a statement on Wednesday 
that Washington's claims about 
Iran becoming a "safe haven" for 
al-Qaeda are baseless."It seems 

that (US Secretary of State) Mr 
(Mike) Pompeo, at the end (of 
Donald Trump’s presidency), 
wants to do something 
else to hurt Iran. But this is 
absolutely unsubstantiated 
and unreasonable. There is 
absolutely no information”, 
Kabulov said when asked if 
Moscow had any info about the 
assertion of Tehran's links to 

al-Qaeda.The statement comes 
a day after Iranian Foreign 
Minister Mohammad Javad 
Zarif went on Twitter to berate 
Pompeo over his allegations 
that Tehran develops ties 
with al-Qaeda.Zarif called the 
allegations ostensibly based on 
"fictitious" intelligence data, 
adding that Mr “we lie, cheat, 
steal" Pompeo "is pathetically 

ending his disastrous career 
with more warmongering lies”.
The remarks followed Pompeo 
accusing Iran of actively 
supporting al-Qaeda, claiming 
that the Islamic Republic 
currently serves as a "home 
base" for the terrorist group 
and provides operatives with 
travel documents and logistical 
support.

Zarif: Pompeo 
Ending Disastrous 
Career with Lies
Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif derided 
his American counterpart as 
Mr. ‘we lie, cheat, steal’, saying 

Pompeo is ending his disastrous 
career with more warmongering 
lies.
“From designating Cuba to 
fictitious Iran ‘declassifications’ 
and AQ claims, Mr. ‘we lie, cheat, 
steal’ is pathetically ending his 
disastrous career with more 

warmongering lies,” Zarif said in 
a post on his Twitter account after 
the US designated Cuba as a state 
sponsor of terrorism and accused 
Iran of links with al-Qaeda.
“No one is fooled. All 9/11 
terrorists came from Pompeo's 
favorite ME destinations; NONE 

from Iran,” Zarif underlined.
In May 2020, the US Federal 
Bureau of Investigation (FBI) 
accidentally disclosed the name 
of a Saudi diplomat suspected of 
directing support to two al-Qaeda 
hijackers in the September 11, 
2001 attacks on the US.

News



Banning US vaccine import not to be termed political 
issue
 A member of Expediency Council Hojjatoleslam Gholamreza Mesbahi 
Moghadam said that Iran’s banning to import American-made vaccine should 
not be considered as a political issue.Speaking in an interview with Mehr news 
agency on Wed., he stated that banning to buy and import COVID-19 vaccine from 
US and UK is completely ‘scientific’ and this issue has nothing to do with the political 
dispute between Iran and the United States.Turning to the practicality of instructions of 
Leader of the Islamic Revolution regarding the prohibition of buying coronavirus, COVID-19, vaccine 
from the United States, Mehbahi Moghadam added, “The constructive instructions raised by Leader of 
the Islamic Revolution for not importing COVID-19 vaccines from the US and UK as well as from France 
indicate a lack of confidence in the vaccines produced by these countries.”

 'Eghtedar 99' naval drill 
kicked off on Wednesday 
morning in Makran Coast 
and the northern Indian 
Ocean.The first day of a 
two-day naval drill dubbed 
Eghtedar (Power) began 
today in Makran Coast and 
the northern Indian Ocean.
According to the Army Public 
Relations, in the first phase of 
the exercise, which was held 
unexpectedly, the Army's 
surface, subsurface and flight 
units were expanded to the 
general area of the exercise 
to continue their specialized 
exercises according to the 
predetermined scenario. 
The firing of surface-to-
surface cruise missiles, 
the firing of torpedoes 
from indigenous naval 
submarines, the specialized 
training of special operations 
teams on shore and at sea, as 
well as drone and electronic 
warfare operations are other 
parts of the exercise.
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It was on January 21, 2015, that The Leader of 
the Islamic Revolution Ayatollah Seyyed Ali 
Khamenei made important points in a letter 
addressed to the European youth.
The content of the letter included warnings 
about the approaches and political behavior 
of the West and the United States, as well as 
informing the Western nations about their 
responsibility to know Islam directly.
The point that can be highlighted in the valuable 
content of this letter and can even be used 
as a roadmap and a historical document, is 
that in that year we were warned about the 
developments that the world experienced 
recently.
The post-election period in the United States is 
the time that has been warned of many times and 
in different ways.
Although almost the majority of the public 
opinion accepted these warnings and was well 
aware that the Western initiatives had failed for 
the nations, the developments of the last few 
years, especially the COVID-19 crisis and the 
US election turmoil indicated the failure much 
earlier than expected.
Citizens of Europe and the West must not 
allow organized terrorists to be introduced 
as representatives of Islam. Defamatory 
figures should not be allowed to create a gap 
between European public opinion and the main 
reality of Islam. The gap leads to the creation 
of an emotional barrier and the possibility of 
impartial judgment is further denied.
The West must become acquainted with true 
Islam without prejudice and intermediaries, 
and on the other hand, it must not be confined 
to imaginary borders. The monopoly of the 
Western media is the most important reason 
that the West and its citizens are not directly 
acquainted with Islam.
The measures that are currently being adopted 

under the name of Islam in the world and the 
region are aimed at destroying the image of Islam 
and on the other hand providing the ground for 
presenting a deviant model of the religion and 
replacing it with British or American models. 
This was the mission of ISIL and terrorist groups.
We discussed the issue of Islamophobia in the 
west with Charles Taliaferro, a professor of 
philosophy at St. Olaf College in the US.
Why has the old policy of Islamophobia and 
hatred against Muslims been intensified in 
recent years?
Even before he was elected, Donald Trump 
aroused the fear of Muslims as a way to solidify 
his America-first political base. This, of course, 
flies in the face of the roughly three and a half 
million Muslims who are citizens in the United 
States, let alone those who have distinguished 
positions in the government; my representative 
in the House of Representatives is Muslim, 
as is our Attorney General. Trump fueled 
resentment over American soldiers killed in 
Iraq and Afghanistan, accused his opponents 
of supporting ISIS, and portrayed the Islamic 
Republic of Iran as not to be trusted in the use of 
nuclear power.
Does the public opinion of the west have a real 
knowledge of Islam? and from what source do 
they get this knowledge?
I suspect that the primary source of information 
in the west about Islam is from public media, 
which is notoriously unreliable as television 
outlets such as Fox News traffic in a combination 
of fear and entertainment. This is slowly 
changing as educators and leaders of different 
faith communities seek solidarity. There has 
been a national movement in many Christian 
churches to establish relations with the different 
branches of Islam. American Muslims have 
joined Christians in condemning recent police 
killings of unarmed Black men. Education in the 
USA is also slowly shifting to Global history. In my 
own field, philosophy, the history of philosophy 
is becoming less centered on Euro-American 
affairs. This is partly due to the evident fact that 
"the west" has been profoundly impacted by 
Islamic thought and culture.

Privacy advocates have questioned the move, 
citing Facebook’s track record in handling user 
data. It has also prompted some people online 
— including Tesla founder Elon Musk — to call 
for users to leave the app and use more privacy-
focused messaging services like Signal and 
Telegram, Global News reported.
“Every time a company combines data from 
multiple sources, multiple platforms, it raises 
privacy concerns because it increases the 
possibility that people can be identified, that a 
company knows more about you,” said Anatoliy 
Gruzd, an associate professor and Canada 
Research Chair in privacy-preserving digital 
technologies at Ryerson University.
“WhatsApp users are concerned about the 
increased integration with Facebook.”
The updated privacy policy requires users 
to “agree” to share data it collects about you 
— such as your phone number and location — 
with Facebook by Feb. 8 or else lose access to 
their accounts.This data will be shared with the 
broader Facebook network, such as Instagram 
and Messenger, and applies regardless of 
whether you have accounts or profiles there.
The option to share data with Facebook has 
existed on the app for years, but up until now, it 
was only an option.
The terms now clearly state that “WhatsApp 
receives information from, and shares 
information with, the other Facebook 
companies. We may use the information 
we receive from them, and they may use the 
information we share with them, to help 
operate” and market services.
In terms of how the messaging service functions 
— nothing has changed.
The key allure of the app — end-to-end 
encrypted conversations and calls — is still 
intact. Neither WhatsApp itself nor Facebook 
and its entities can access them, meaning no 

one, including WhatsApp, knows what users 
are saying to each other.
WhatsApp says it will not share contacts with 
Facebook, nor can it or Facebook see users 
shared location. Messages can still be set to 
disappear and groups still remain private, the 
company clarified on Twitter this week.
The type of information that is being shared 
with Facebook is the main difference. According 
to the policy, other information that will be 
shared with Facebook includes the user’s 
browser information, language, time zone, IP 
address and mobile network.
Your phone’s battery level, signal strength 
and connection information — such as your 
internet service provider — will also be shared.
Experts say this change deepens the integration 
between Facebook and WhatsApp. It doesn’t 
come as a surprise to Gruzd.
“They always intended to integrate WhatsApp 
with other services,” he said. “They’re trying 
to monetize — make money out of WhatsApp. 
From a business perspective, it makes sense.”
But the privacy concerns from its users 
are legitimate, he said. WhatsApp might 
still encrypt text conversations, but “other, 
unencrypted data points” may be problematic 
— now or in the future.“As with many products 
like these, sometimes companies collect data 
and they don’t know how they plan on using it,” 
he said. “Once they start, it’s then we discover 
ethical and privacy concerns.”
Part of the concern stems from Facebook’s 
not-so-responsible track record on privacy, he 
added.
“It’s part of this holistic perception of Facebook 
as a company and what they do to protect 
their user base,” he said.“Facebook has long 
been in the spotlight for privacy breaches 
and security vulnerabilities, starting from 
the Cambridge Analytica scandal. Every issue 
since has added to a negative perception of the 
company overall.”
On Jan. 6, the day WhatsApp warned about 
its updated privacy terms, users started to 
abandon ship. Many have opted to take their 
encrypted conversations to similar messaging 
apps Signal and Telegram.

Unreliable media are info source for people in 
West on Islam

WhatsApp’s New Privacy Policy Sparks Outcry 
Worldwide

The latest changes to messaging service WhatsApp’s privacy 
policy are drawing ire from its users around the world.
The company announced on Jan. 6 it will force users to share 
information with Facebook if they want to keep using the service.

Referring to the profound impact of Islamic thought and culture 
on the "the west", Prof. Taliaferro says, "primary source of 
information in the west about Islam is from public media, which 
is notoriously unreliable."
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قیمت موبایل تا ۱۵ درصد کاهش یافت
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی از کاهش ۱۲ تا ۲۰ درصدی انواع موبایل در روزهای 

اخیر خبر داد و گفت که این کاهش قیمت باید در سایر کالاهای الکترونیکی از جمله تبلت هم رخ دهد.
 نرخ ارز در بازار آزاد در مهر ماه امسال از ۳۲ هزار تومان گذشت، اما حالا حدودا در کانال ۲٤ هزار تومان است. با 
جهش نرخ ارز قیمت بسیاری از کالاها از جمله موبایل افزایش یافت و طبیعتا با کاهش قیمت دلار مردم منتظر 

کاهش قیمت کالاهایی هستند که به بهانه نرخ ارز گران شده است. در رابطه با قیمت تلفن همراه، واردکنندگان 
معتقدند که اکنون معادل کاهش نرخ ارز قیمت موبایل کاهش پیدا کرده است. در این رابطه محمدرضا عالیان، 

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی، با بیان اینکه افزایش نرخ ارز در مهرماه همزمان با کاهش 
عرضه موبایل به دلیل محدودیت واردات و عدم تخصیص ارز و افزایش تقاضا در پی آموزش آنلاین افراد منجر به افزایش قیمت 

موبایل شد، اظهار کرد: البته عمده افزایش قیمت مربوط به نرخ دلار بود، اما از یک ماه قبل هم روند تخصیص ارز بهبود پیدا کرد و هم نرخ 
دلار کاهشی شد و به کانال ۲۶ هزار تومان وارد شد که در مجموع انتظار می رفت قیمت موبایل هم به همان نسبت کاهش پیدا کند، اما کالاهایی 
که از ارز ۲۶ هزار تومانی استفاده کردند تازه به کشور وارد شدند.  بنابراین به گفته وی در حال حاضر شاهد کاهش ۱۲ تا ۱۵ درصدی قیمت عمده 
موبایل ها و کاهش حتی ۲۰ درصدی قیمت، یعنی کاهش حدود ۱۲ میلیون تومانی موبایل های گران تر مثل آیفون ۱۲ پرومکس در بازار هستیم.

مردم امسال ۴۰درصد بیشتر پول سپرده کردند
میزان سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان مهر امسال نسبت به سال گذشته معادل ٤۰.۷ و ٤۲.۸ درصد افزایش 

یافته است.
 براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات 
اعتباری به تفکیک استان در پایان مهر سال جاری، مانده کل سپرده ها به رقم ۳۳۳۸ هزار میلیارد تومان رسیده 
است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ٤۰.۷ و ۲۲.۹ درصد افزایش را نشان می دهد.

همچنین، بالاترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده ۱۸۱۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان و کم ترین مبلغ 
مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۸۲۰۰ میلیارد تومان است.

علاوه براین، مانده کل تسهیلات در این زمان ۲٤۱۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان 
سال گذشته معادل ٤۲.۸ و ۲۵ درصد افزایش داشته است. طبق این گزارش، بیش ترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط به استان تهران با مانده ۱۵۵۷ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۸۲۰۰ میلیارد تومان است. نسبت تسهیلات به سپرده ها بعد از 
کسر سپرده قانونی ۷۹.۸ درصد است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۰.۲ و ۰.٤ واحد درصد افزایش را نشان می دهد 

که نسبت مذکور در استان تهران ۹۳.٤ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۲.٤ درصد است.

همدلی
گزارش
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. ضدونقيض گويي 
بهارستان نشينان 
درباره جاماندگان 

سهام عدالت در 
حالي روز گذشته نيز 

ادامه داشت كه ارزش 
واقعي اين سهام 

تحت تاثير نوسانات 
بازار سرمايه همچنان 

در حال ريزش بود
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علت گران ماندن 
پرايد بعد از توقف 

توليد چيست؟
یک کارشناس صنعت خودرو 
درباره علت گرانی خودرو در بازار 
توضیحاتی داد.  مهدیه ضیائیان  
اقتصاددان گفت: تا زمانیکه صنعت 
خودرو سیاسی اداره می شود، مردم 
نمی توانند خودروی با کیفیت سوار 
شوند و باید محصولات قدیمی را 
با قیمت های بیشتری نسبت به 

گذشته خریداری کنند.
او با اشاره به ارتقا کیفیت محصولات 
خودرو، بیان کرد: باید بستری برای 
رقابت شکل بگیرد و انحصار از بین 
برود تا شرایط اولیه ایجاد شود، 
در غیر این صورت باز هم در روی 
همین پاشنه خواهد چرخید و اتفاق 

مثبتی رخ نخواهد داد. 
این کارشناس صنعت خودرو با 
بیان اینکه یکی از دلایل افزایش 
قیمت پراید در بازار، توقف تولید 
این محصول است، گفت: علاوه 
بر تولید نشدن پراید و افزایش 
تقاضا برای آن که در رشد بهای 
آن بسیار تاثیرگذار است، قیمت 
خودرو به طور کلی تابع افزایش 
قیمت ارز است، بنابراین تا زمانیکه 
دلار سیر صعودی داشته باشد، 
 خودرو نیز از این مسئله پیروی

 می کند.

ايسنا
خبر
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چند روزي بیشتر تا مراسم 
تحلیف جوبایدن باقي 
نمانده و در این میان بازي 
دلار، سکه و شاخص کل 
بورس با سرمایه هاي خرد 
و خانگي شدت گرفته 
است. در سه شنبه اي که 
گذشت، شاخص کل بورس براي دومین 
بار در هفته جاري به کانال یک میلیون و 
۲۰۰ هزار واحدي عقبگرد کرد، یکي از دو 
صندوق عرضه شده در بازار سرمایه، سودها 
را سوزاند و دیگري سرمایه ها را؛ دارایکم که 
مدت ها در وضعیت کف شکني و سقوط بود 
با تاثیر گرفتن از نمادهاي بانکي سیر نزولي 
به خود گرفت و یک کانال مهم دیگر را از 

دست داد.
ورود این صندوق دولتي براي اولین بار 
به کانال ۱۲۰هزار ریالي در حالي بود که 
بازدهي این صندوق واسطه گري مالي یکم 
از اردیبهشت تاکنون ۲۹درصد بود، اما از 

هفته هاي گذشته تاکنون این روند کاهشي 
همچنان ادامه یافته است. در این میان اما 
خریداران صندوق پالایشي یکم یکبار 
دیگر شاهد سقوط ارزش سرمایه هاي خود 
بودند. بر اساس برآوردها این سهامداران از 
شهریور تا همین دیروز بیش از ۳۶درصد 
ضرر کردند. از سوي دیگر وعده هاي 
ضدونقیض درباره جاماندگان سهام عدالت 
بهانه دیگري براي ریزش سنگین شاخص 
کل بورس در روز گذشته عنوان شد که به 
گفته کارشناسان در کنار وضعیت نامعلوم 
تحریم ها و روابط سیاسي با دیگر کشورها 
مزید بر علت نابساماني بازارها عنوان شده 
است. ضدونقیض گویي بهارستان نشینان 
درباره جاماندگان سهام عدالت در حالي 
روز گذشته نیز ادامه داشت که ارزش واقعي 
این سهام تحت تاثیر نوسانات بازار سرمایه 
همچنان در حال ریزش بود. این درحالي 
است که در مرداد امسال ارزش واقعي 
سهام عدالت با ارزش اولیه ۵۰۰هزار تومان 
تا ۱۰ میلیون تومان هم رسیده بود. هر 
چه که بود نگاهي به کلیت بازار سرمایه 
حکایت از شکل گیري یک روند غیر واقعي 
و تحت تاثیر مسائل سیاسي و بحث هاي 

مسئولان بود.
در این میان دیروز بازار سکه و دلار 
نیز تحت تاثیر اظهارات مسئولان قرار 
داشت و افت محسوسی کرد.در زمینه 
ارز ٤۲۰۰ توماني و قیمت دلار در بودجه 
بود و ارزش هر واحد اسکناس آمریکایي 

از ۲۵ هزار تومان اوایل هفته به کانال ۲٤ 
هزار توماني رسید. روز گذشته دلار آمریکا 
در صرافی های رسمی به قیمت ۲٤ هزار و 
۸۵۰ تومان و هر یورو ۳۰ هزار و ۱۸۰تومان 
ارزش گذاری شده است. سکه تمام بهار 
آزادی روز گذشته با قیمت ۱۰ میلیون 
و ۸۰۰ هزار و ۹۰۰ تومان، سکه امامی با 
قیمت ۱۱میلیون و ۱۶۱ هزار تومان، نیم 
سکه ۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان و ربع 
سکه، ٤ میلیون و ۵۰ تومان و سکه گرمی 

۲ میلیون و ۳۱۵ هزار تومان معامله شد.
افت جزئی روز یکشنبه در شرایطی به ثبت 
رسید که دلار در روز شنبه ۵۵۰ تومان 
از ارزش خود را از دست داده بود و روز 
چهارشنبه هم میزان نزول دلار ٤۰۰ تومان 
بود.محدود شدن دامنه نوسان به عقیده 
فعالان اقتصادی نشانه ای از تلاش دلار 
برای ماندگاری در این محدوده قیمت و 
تثبیت در کانال ۲٤ هزار تومان است. سقف 
قیمتی دلار حالا ۲۵ هزار و ۲۰۰ تومانی 
اعلام شده و از این زاویه دید، بازار برای 
مدتی می تواند در دامنه ۲٤ هزار و ۸۰۰ تا 

۲۵ هزار و ۲۰۰ تومانی نوسان کند.

  وقفه در روند كاهشی دلار؟
برخی از معامله گران می گویند که بازار 
همچنان آبستن وقوع اتفاقات زیادی است. 
از نگاه برخی از آنها، روز یکشنبه تنها یک 
وقفه در روند کاهشی بازار رخ داد، چرا 
که برخی از معامله گران که دلار بالا خرید 

داشتند، سعی کردند با جوسازی پیرامون 
برخی اخبار یا بالا بردن خرید درمعاملات 
فردایی مانع از افت بیشتر قیمت شوند. 
وضعیت بازار از زاویه دید کاهشی های 
بازار با شکست ترامپ به طور کلی تغییر 
کرده است و قیمت، دشواری زیادی برای 
بازگشت به روند افزایشی دارد. عده ای نیز 
عنوان می کردند، طبیعی بود که بازار پس 
از چند روز نوسان سنگین کاهشی، یک روز 

استراحت کند.

  موانع نزول بيشتر قيمت دلار
در این میان، برخی از معامله گران اعتقاد 
داشتند،  دو عامل در روز یکشنبه مانع از افت 
بیشتر قیمت دلار می شدند. اولی نرخ حواله 
درهم بود که توانست خود را بالای ۶هزار 
و ۹۵۰ تومان نگه دارد و دومی بالا ماندن 

ارزش دلار در هرات افغانستان بود که 
انتظارات بازیگران را تحت تاثیر قرار می داد. 
روز شنبه، ارزش اسکناس دلار در بازار 
تهران در سطح پایین تری نسبت به ارزش 
این ارز در هرات افغانستان قرار گرفته بود 
و این اتفاق در مقاطعی از روز یکشنبه نیز 
تکرار شد. این در حالی بود که به طور سنتی 
ارزش دلار در هرات درسطح پایین تری 
نسبت به بازار تهران قرار داشت. بالا بودن 
ارزش دلار در هرات چنین سیگنالی را به 
بازیگران بازار داخلی می داد که فروش های 

خود را به شکل هیجانی ادامه ندهند.
در کنار این، فاصله قیمتی بین حواله درهم 
و دلار به اندازه ای رسیده بود که از افزایش 
فروش ها در بازار داخلی حمایت نمی کرد. 
دیروز ارزش حواله درهم در بازار داخلی 
به بالای ۶ هزار و ۹۵۰ تومان رسیده بود؛ 

با این سطح از حواله درهم، ارزش دلار 
در بازار داخلی می توانست در حدود ۲۵ 
هزار و ۵۰۰ تومان قرار بگیرد. اگر حواله 
درهم به بالای مرز ۷هزار تومانی بازگردد، 
دلار به راحتی سطح ۲۵ هزار تومانی را در 
روزهای بعد پس خواهد گرفت. در واقع 
زمانی که قیمت درهم بالاست، دشوار 
است که انتظار نزول دلار به کانال ۲۳ هزار 
تومانی را داشت. قیمت نفت جهانی اما 
رشد خیره کننده ای داشت، به طوری که 
کارشناسان را حیرت زده کرد. با کم شدن 
عرضه و انتظار برای کاهش ذخایر نفت 
آمریکا، قیمت نفت به بالاترین رقم در ۱۱ 
ماه گذشته و نزدیکی ۵۷دلار در هر بشکه 
رسید. عربستان در نظر دارد تا تولید خود را 
یک میلیون بشکه بیشتر در ماه های فوریه 

و مارس کاهش دهد.

حال بازار سرمایه همچنان ناخوش است؛ 

بازی با سرمایه های خانگی مردم در بورس
مهم ترين بازارهاي پايتخت اين روزها در انتظار تحولات 
داخلي و البته بين المللي هستند. پرونده باز بودجه سال 
آينده روي ميز سكانداران اقتصادي از يك سو، كشمكش ها 
بر سر آزادسازي منابع بلوكه شده در كشورهاي خريدار 
نفت از قبيل كره جنوبي و مهم تر از همه زمزمه هاي بازگشت 
برجام و احتمال از بين رفتن تحريم ها با روي كار آمدن رئيس 
جمهور منتخب آمريكا، همگي در تحولات اخير چهارراه 

استانبول، جمهوري و حافظ تاثيرگذار هستند.



کسب و کار
پنجشنبه 25 دی 1399  | شماره 696

ISFAHAN
N E W S

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم        تلفن و فکس : 44533725 - 021

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com

08
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وزارت صمت استارت آپ ها را ستاره دار نکند!
 اتحادیه کشوری کسب وکار های مجازی طی نامه ای خطاب به وزیر وزارت صمت توقف و بازنگری در 

رتبه بندی کسب وکار های مجازی را خواستار شد.
این اتحادیه معتقد است که بیان طرح امتیاز دهی و رتبه بندی کسب وکار های مجازی توسط مرکز توسعه 

تجارت الکترونیکی با ابهامات قانونی و ایرادات اجرایی همراه است.
پیش از این، مرکز توسعه تجارت الکترونیک در تاریخ ۱۶ مهرماه، اطلاعیه ای در مورد اجرای فاز دوم رتبه بندی 

کسب وکارهای اینترنتی و تغییر سازوکار اختصاص ستاره ی نماد اعتماد الکترونیکی )ای نماد( منتشر کرد. 
در این اطلاعیه اشاره شد که دریافت ستاره های نماد اعتماد الکترونیکی از سطح ۲ تا ۵ ستاره بر مبنای درخواست 

کسب  وکار صورت می گیرد. به علاوه کسب وکارهایی که در فرایند رتبه بندی شرکت نمی کنند، با وجود روال سابق، امکان استفاده 
از نماد دو ستاره در وب سایت خود را هم ندارند. همچنین مرکز توسعه تجارت الکترونیک اعلام کرده است که رتبه  بندی کاملاً اختیاری بوده و 
کسب وکارهایی که قصد دارند در این ارزیابی شرکت کنند باید هزینه آن را با توجه به عمق ارزیابی به صورت یک مقدار ثابت به این نهاد پرداخت 
کند. حال اتحادیه کسب وکارهای مجازی در نامه ای به وزارت صمت ابهامات این طرح را مطرح کرده و از آن ها خواستار توقف و بازنگری در 

رتبه بندی شده است.

برترین ها
یادداشت
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 چه بر سر بورس
 آمده است؟

بازار سرمایه که تا شش ماه پیش 
از سوی دولت به عنوان یک محل 
طلایی برای سرمایه گذاری معرفی 
می شد و توجه سرمایه گذاران 
بسیاری را به خود جلب کرده بود 
حالا به روزهای سخت رسیده 
است. درحالی که تقریبا پارامترهای 
اقتصادی برای حرکت صعودی این 
بازار فراهم است، حواشی مختلف و 
از بین رفتن اعتماد سرمایه گذاران 
باعث روشن ماندن پیاپی چراغ قرمز 
بورس شده و سرمایه بسیاری از مردم 
در دل این چراغ درحال سوختن 

است.
زمانی که دولتی ها به عناوین مختلف 
مردم را برای سرمایه گذاری در بورس 
تشویق و این بازار را بهترین بازار برای 
سرمایه گذاری معرفی می کردند، به 
نظر می رسید برنامه  جامعی برای 
بازار سرمایه داشته باشند. حتی وزیر 
اقتصاد بارها و در بازه های زمانی 
مختلف بر این موضوع تاکید کرد که 
بازار سرمایه کریدور سوم تامین مالی 
است و البته که گام های قابل توجهی 
نیز در مسیر توسعه این بازار در اوایل 
سال برداشته شد؛ اما در نهایت اتفاقی 
که افتاد این بود که دولت در اوج 
قیمت ها  سهام خود و شرکتهای 
زیر مجموعه اش را در بورس عرضه 
کرد و ناگهان بورس و سهامداران 
که به اعتماد حرف های مسئولان به 
این بازار روی آورده بودند را به حال 

خود رها کرد.

   از بین رفتن تعادل روانی بورس
هرچند در حال حاضر عملکرد 
شرکت ها و وضعیت بنیادین آن 
ها نسبت به ابتدای سال بهتر و 
پارامترهای اقتصادی برای صعود 
بازار فراهم است اما  بال اعتماد مردم 
شکسته شده و این بار سهامداران 
خرد به جای رقابت در خرید سهم، در 
خارج کردن سرمایه خود از این بازار با 

یکدیگر رقابت می کنند.
درواقع دولت نه تنها فرایند عرضه 
و تقاضا و همچنین ورورد نقدینگی 
به بورس را برهم زد، بلکه باعث از 
بین رفتن تعادل روانی بازار شد؛ 
به طوریکه این بازار به هیچ پارامتر 
دیگری توجه نمی کند و قیمت سهم 
ها هر روز بیشتر از قبل کاهش می 
یابد و باعث شده بخش زیادی از 
نقدینگی مردم حبس شود و از بین 
برود. البته نمی توان دلایل اقتصادی 
مانند انتظار بازار از کاهش قیمت 
دلار را نادیده گرفت. برخی بر این 
باورند که دلار تا محدوده حدود ۲۱ 
هزار تومان یعنی ۲۰ درصد پایین 
تر از نرخ فعلی کاهش می یابد، زیرا 
دوره ریاست جمهوری ترامپ پایان 
یافته و زمزمه های آزادسازی بیش 
از هفت میلیارد دلار پول بلوکه ایران 
در کره جنوبی نیز به گوش می رسد. 
اما این تنها یک وجه ریزش بازار است 
و باید گفت آنچه که تیشه به ریشه 
بورس زده، از بین رفتن اعتماد مردم 
است. حتی صندوق پالایشی یکم که 
مردم به اعتماد حرف مسئولان اقدام 
به خرید آن کردند، بیش از ۳۵ درصد 
در ضرر است و این باعث شد طناب 
اعتماد مردم به مسئولان در زمینه 
بازار سرمایه به حداقل برسد. در این 
میان نباید از تاثیر حواشی قیمت 
گذاری دستوری فولاد به راحتی 
گذشت. اتفاقی که باعث خروج میزان 
قابل توجهی نقدینگی از بازار شد 
و هرچند در ظاهر منتفی شده، اما 
سهامداران پیش بینی می کنند که 
این اتفاق نه تنها در فولاد بلکه در 

سهم های دیگر نیز تکرار شود. 

ایسنا
تحلیل بورس
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کشف راز بنیانگذاران استارت آپ های موفق

در جهان امروز هیچ دانشمند، ورزشکار یا هنرمند 
موفقی ،بدون حداقل یک مربی یا راهنما موفقیت را 
لمس نکرده است. در دنیای کارآفرینی و استارت آپی 

نیز این مهم نقش ویژه ای دارد و از این امرمستثنی نیست.

 استارت آپ های جوان هم مجبور به صرف صدها ساعت برای طی کردن مسیرهای 
پیش روی خود از جذب سرمایه گذار گرفته تا چگونگی بازاریابی و حتی معرفی و 
شناساندن ایده های خود هستند. در حالیکه وقتی شما به عنوان کارآفرین اقدام 
به راه اندازی یک استارت آپ می کنید، از هر کس و هر جایی می توانید برای رشد 
و ارتقای استارت آپ خود یاری و کمک بگیرید.مهم نیست که شما در چه صنعت 
و حوزه ای فعالیت می کنید و یا حتی چه شخصیتی دارید؛ در هر صورت داشتن 
یک منتور کسب و کار عالی یک عامل مهم برای موفقیت شما در کسب و کارتان 

خواهد بود. 
همین استراتژی ساده می تواند، شانس موفقیت شرکت ها را بیشتر 
ازهرعامل دیگری افزایش دهد. منتورها همان مربیان با تجربه ای 
هستند که سال ها در یک حوزه  مشخص فعالیت علمی داشته و از آن 
جایی که شکست ها و موفقیت های متعددی را در این راه تجربه کرده اند 
با در اختیار قرار دادن تجربیات خود، فرصتی عالی برای یادگیری و ایجاد 

ارتباطات کاری لازم را برای استارت آپ های نوپا فراهم می آورند.
کشف راز بنیانگذاران استارت آپ های موفق، گویای این واقعیت است 
که بهره مندی از خدمات منتورینگ با بهره گیری از دانش منتورهای با 
تجربه که به عنوان الگو و مشاور حرفه ای برای تیم ها عمل می کنند، بسیار 
موثر بوده است. راهنمایی هایی بر اساس روش های از پیش تعیین شده و 
ساختار یافته ای برای تعیین و تنظیم انتظارات واقع بینانه و افزایش منافع 
استارت آپ ها که حرکت آن ها را به سمت موفقیت شتاب می دهد. از آن 
جایی که منتورها ،خودشان روزی در جایگاه افراد کم تجربه دست به شروع 
کاری زده اند و اکوسیستم کارآفرینی و استارت آپ های نوپا را به خوبی می شناسند، 
تلاش خواهند کرد، این شناخت را به کسب و کارهای جوان تر منتقل کنند. از اینرو، 
آن ها با گوشزد کردن اشتباهات و هدایت تیم ها برای رسیدن به راه حل های مورد 

نیاز و توسعه  اهداف فعالیت می کنند.
تک کرانچ )Tech Cruch( در تحقیقی که بر روی بیش از هزار استارت آپ 
و شرکت های حوزه  تکنولوژی در آمریکا انجام داد،نشان می دهد که یکی از 
قوی ترین ارتباطات شناسایی شده و آنالیز علل موفقیت و توسعه  آن ها بهره گیری 
از خدمات منتورینگ بوده و بسیاری از کارآفرینان این استارت آپ ها ،ارتباطات 
فردی قوی با موسسین دیگر شرکت های موفق داشته و از تجارب و راهنمایی های 
آنان بهره مند شده اند و بیش از ۳۳ درصد از استارت آپ هایی که توسط منتورهای 
موفق مشاوره دریافت کرده اند، تبدیل به کسب و کارهای موفق شده اند. ردپای 

الگوی منتورینگ هم اکنون نیز درموفقیت و شهرت بسیاری از برندهای مطرح دنیا 
بارز و مشخص است. زمانیکه استیو جابز در گذشت ،مارک زاکربرگ یادآور شد که 

موئسس اپل ،مشاور و منتور گرانبهایی برای او بوده است .
منتورها، بازیگر اصلی توسعه اکوسیستم کارآفرینی هستند. با اوج گرفتن 
فعالیت های استارت آپی، اخیراً برنامه های منتورشیپ رسمی متعددی برای ایجاد 
ارتباط بین کارآفرینان جوان با مربیان و منتورهای مجرب ایجاد شده است. برای 
بسیاری از کارآفرینان جوان این روش سریع ترین و راحت ترین شیوه برای برقراری 

ارتباط با یک منتور استارت آپ است.
البته باید به این مهم اذعان داشت که صرف داشتن منتور کافی نبوده و باید از 
کمک های منتورهایی بهره برد که نه تنها با تجربه اند، بلکه خود در صنعت به 
موفقیت رسیده اند و از اینرو با تمام وجود و با در اختیار نهادن تمام دانش خود سعی 
در پیشرفت و موفقیت تیم و یا استارت آپ شما دارند. نوع ارتباط تیم ها نیز با منتورها 
بسیار حائز اهمیت است. منتورهای برجسته و استارت آپ های موفق بطور معمول 
با یکدیگر ارتباط پایدار ، معنا دار و شفافی داشته اند. همچنین استارت آپ ها باید بر 
اساس نیازهای خود بدنبال منتورها و مشاوره  آن ها باشند، تا بتوانند به بهترین نحو 
ممکن از آن ها کمک بگیرند و از زمان و تخصص منتورها در مواردی که بیشترین 

تاثیر را خواهد داشت، استفاده کنند.
منتورهای واقعی تمایل به بهبود عملکرد استارت آپ ها در همه  زمینه ها دارند و 
دامنه  اختلاف سطح بین عملکرد شرکت هایی که از راهنمایی های منتورهای با 
سابقه بهره مند می شوند با شرکت های فاقد آن نمایانگر یک موضوع مهم و غیر قابل 
انکار است که: بدون تردید ارزش منتورها در موفقیت یک استارت آپ غیرقابل چشم 
پوشی است. در واقع اهمیت حضور یک منتور در کسب و کار نه تنها به دلیل انتقال 
دانش و آگاهی و مهارتی است که افراد می توانند، فرا بگیرند. بلکه منتورینگ یک 
حمایت همه جانبه از تک تک افرادی است که در یک کسب و کار مشغول فعالیت 

و در حال کسب مهارتند.

نقش نیوز
گزارش

استارت آپ

 کارآفرین ها به جای اینکه کارگر باشند، انقلابی های تاریخ هستند؛

اسطوره های کارآفرین دوره  معاصر

کارآفرین ها نوعی 
انقلابی هستند. کسانی 

که نظم جهان را بر هم 
می ریزند و نظم جدیدی 
خلق می کنند. شومپیتر 

اعتقاد داشت که همه 
این آشوب ها نوعی 
منطق مخفی دارند

احتمالاً در سراسر قرن اخیر به خصوص در میان 
اقتصاددانان هیچ کس حامل این ترکیب متناقض از 
اندیشه نبوده است؛ یک عاشقِ متنفر از تکنولوژی 
و یک مخالف و عشقِ پیشرفت. این تفسیر نویسنده 
موسسه اکونومیست درباره یک مرد مؤثر قرن اخیر 
است. اکونومیست با بیش از یک قرن قدمت جایی نیست 
که هر کس، هر حرفی بزند. هر کلمه باید دقیق سرجایش 

بنشیند و قوام و دوام داشته باشد.

وقتی چنین ساختاری 
زیر سایه افسونگری یک 
نویسنده شانه خم می کند، 
یعنی اتفاق بزرگی رخ داده 
است. چهار سال قبل آن ها 
تفاخر انگلیسی را کنار 
گذاشتند و جوزف آلویس 
شومپیتر اقتصاددان اتریشی - آمریکایی 
را به عنوان فردی معرفی کردند که 
نظرات الهام بخش اش جهان کارآفرینی 
را دگرگون کرده است. البته که لحن 
نویسندگان اکونومیست معجونی از طنز 
و تیزی یک نگاه سختگیر است و بر همین 
اساس هم آدریان وولدریج روزنامه نگار 
سرشناس آمریکایی درباره شومپیتر شهیر 
نوشت: حتی اگر براساس استاندارد های 
دانشگاه های نخبه محورمیانه قرن بیستم 
هم حساب کنیم، جوزف شومپیتر چیزی 
بیش از یک دست و پا چُلُفتی نبود که البته 
آدم مهمی هم شد. در مذمت این ذهن 
خلاق و ویرانگر بسیار گفته اند از جمله 
اینکه او هیچ وقت یاد نگرفت رانندگی 
کند، تا جایی که می توانست از هواپیما ها 
و سفر های هوایی دوری می کرد و در 
هجده سالی که به عنوان استاد اقتصاد در 
هاروارد مشغول تدریس بود، تنها یک بار 
قدم به زیرزمینی گذاشت که کمبریج را به 
بوستون وصل می کند. او آن قدر با ابزار های 
نوظهور مانند کاغذ کاربن و دستگاه فتوکپی 
بیگانه بود که حتی یک نسخه از شاهکار 
خود با عنوان کاپیتالیسم، سوسیالیسم و 
دموکراسی را پیش از ارسال برای ناشر نزد 
خودش نگاه نداشت. اگر اداره پست ایالات 
متحده آمریکا قابل اعتماد نبود، کتابی که 
از محدودیت های صلاحیت حکومت ها 
می گوید ممکن بود برای همیشه گم شود.

به قول اکونومیست با وجود همه این 
حرف ها، شومپیتر یکی از بزرگ ترین 
پیام آوران ابتکارات درهم گسیخته بود 

که قرن بیستم دودستی تحویل جامعه 
امروز داده است. او معتقد بود: کارآفرین ها 
نوعی انقلابی هستند. کسانی که نظم جهان 
را بر هم می ریزند و نظم جدیدی خلق 
می کنند. شومپیتر اعتقاد داشت که همه 
این آشوب ها نوعی منطق مخفی دارند. به 
گفته او، کارآفرین ها همیشه ابتکاراتی به 
خرج می دهند که به آن ها در برابر رقبایشان 

مزیتی موقتی می بخشد.
به قول او کارآفرین ها به جای اینکه کارگر 
باشند، انقلابی های تاریخ هستند؛ مردمی 
که هر تعادلی را از تعادل خارج می کنند و 
آینده را به زیر سلطه خواسته ها و خیالات 
خویش فرا می خوانند. به همین دلیل هم او 
نام کتابش در مورد کارآفرین ها را آشوب 
بزرگ گذاشت. کارآفرین ها در روز هایی 
که جامعه ایرانی در سرخوردگی مطلق 
قرار گرفته، نمادی از حیات امیدوارانه اند. 
پارسال در جشنواره سینما حقیقت بخشی 
به عنوان کارآفرینی فعال شده بود که به 

همین نماد ها می پرداخت.

   نماد ایستادگی

پدرش در بازار، حجره فروش لوازم التحریر 
داشت. علی اکبر هم شاگردی پدر را 
می کرد. مدتی بعد برای به دست آوردن 
سرمایه دستفروشی کرد و موفق هم 
بود. به فکرش رسید که به یک شرکت 
آلمانی سفارش تولید برچسب بدهد. 
این ایده هم گرفت. مدتی بعد با سرمایه 
اندکش به دیدار موسس کارخانه بیک در 
فرانسه رفت و تقریبا با التماس از او مجوز 
ساخت بیک را در ایران گرفت. علی اکبر 
رفوگران پس از تولید اولین نمونه ها با 
یک چالش مواجه شد. اسم این وسیله 
چیست؟ به دلیل اینکه مخزن جوهر 
 نیازی به تعویض نداشت، نامش را خودکار

 گذاشت.
رفوگران نامش با خودکار بیک گره خورد و 
سال ها تولید کرد. در دهه هفتاد چند مامور 
متخلف تعزیرات به جانش افتادند و کارش 
به جایی رسید که قرار بود در حیاط کارخانه 

شلاقش بزنند. با دخالت علی اکبر ناطق 
نوری از این مهلکه جان سالم به در برد ولی 
آنقدر وضع روحی اش به هم ریخته بود که 
مجبور شدند برای رفع افسردگی او را تحت 
شوک الکتریکی قرار دهند. پس از آنکه 
سرپا شد به سرعت سراغ کارخانه رفت 
و تصمیم گرفت، عطر بیک را خلق کند. 
اکنون کارخانه تحت مدیریت رفوگران ۹۴ 
ساله سالیانه ۵ میلیون عطر تولید می کند. 
او هر روز ساعت ۶ صبح در کارخانه حاضر 

است و امیدوارانه کار می کند.

   قبرشور

در خانواده ای فقیر به دنیا آمد. مرتضی 
سلطانی که حالا بیش از ۱۵ هزار کارگر در 
اختیار دارد برای گذران زندگیش هم 
کفاشی و هم قبرشوری کرده بود. می گفت 
در خانه راهش نمی دادند و می گفتند نجس 
است. او روز های کودکی رنج آوری داشت و 
اگر قرار بود مانند دیگر هم سن هایش در 
مناطق جنوب شهر زندگی کند، احتمالاً 
حالا شاگرد یک مغازه بود. کالا های 
کارخانه اش به بیش از ۸۰ کشور جهان 
صادر می شود. اما کارش را از خرید و فروش 
ماشین آلات دسته دوم صنایع غذایی شروع 
کرد و با سرمایه خردی که از این روش به 
دست آورد، جرأت کرد و کارگاه کوچکی راه 
انداخت که حالا بیش از ۸۶ میلیون دلار 

صادرات دارد.

   پتروشیمی باز
۲ هزار کارگر دارد و سالیانه ۱۰ میلیون 
دلار صادرات انجام می دهد. عباس موسوی 
رهپیما کارش را از یک کارگاه تولید گریس 
شروع کرد و برای اینکه بتواند تولید کند، 
قید کارمندی شرکت ملی نفت را زد. 
بعد از مدتی که واردات گریس ممنوع 
شد، او سراغ شرکت کاسترول انگلیس 
رفت و نمایندگی آن ها را گرفت. موسوی 
رهپیما در زندگیش روز های سخت زیادی 
را پشت سرگذاشت ولی حالا ۱۴ شرکت 
بزرگ را اداره می کند. دهه هشتم زندگی 

را سپری می کند ولی به قول خودش در 
تاریکی به کارخانه می رود و در تاریکی هم 

باز می گردد.

   همیشه کار
علامیر محمد صادقی در آستانه ۹۰ سالگی 
ایستاده ولی همچنان برنامه روزانه اش 
همان برنامه دهه ۴۰ است. صبح ساعت 
۵ از خواب بیدار می شود، ساعت ۶ بیرون 
می زند، ساعت ۷ در دفتر کارش حاضر 
است و شب ساعت ۹ به خانه باز می گردد. 
روزانه به امور جاری کارخانه ها رسیدگی 
می کند. بعدازظهرش را برای کارخانه های 
خیریه می گذرد و عصر را نیز به امور 
تشکیلاتی می گذراند. میر محمد صادقی 
شاگرد مغازه در اصفهان بود. بعد ها در 
تهران برای خودش یک حجره راه انداخت 
و به تجارت قماش پرداخت. بعد ها وارد 
صنعت سیمان و گچ شد و چند کارخانه 
بزرگ را پایه گذاری کرد. میرمحمد صادقی 
مرد با اخلاق اصفهانی است که هرگز دست 
از کار نکشیده و هنوز هم به هر جوانی که 
می رسد همین را می گوید: شما باید حالا 
 حالا ها کار کنید، وقت برای استراحت

 زیاد است.

   مرد صابونی

بیش از ۳۰ میلیون دلار صادرات و اشتغال 
۱۲ هزار کارگر برای کریم فضلی موسس 
مجموعه گلرنگ به اندازه کافی افتخار خلق 
کرده است. او هم از کارگری شروع کرد و 
بعد از مدتی کارگاه صابون سازی زد. مدتی 
بعد که کمی پیشرفت کرد سراغ تولید 
شوینده رفت و در میانه دهه ۷۰ کارخانه 

پاکشوما را تاسیس کرد. 
پاکشوما آغاز دوران پرافتخار فضلی 
بود و کارخانه او بزرگ و بزرگ تر شد تا 
جایی که در میان ۵۰۰ شرکت بزرگ 
جهان ایستاده است. فضلی در ۸۷ سالگی 
همچنان پدر معنوی گلرنگ باقی مانده 
 و روزانه فعالیت های کارخانه ها را رصد

 می کند.

   پدر گاز

احتمالاً در ایران کمتر کسی صبوری و 
استواری محسن خلیلی را داشته باشد. 
کارخانه بوتان را پدرش تاسیس کرد و 
محسن آن را بالنده ساخت ولی از ابتدای 
دهه هفتاد تا یکسال قبل هر هفته باید به 
دادگاه مراجعه می کرد تا اجازه ندهد 
کارخانه اش مصادره شود. بیش از ۲۷۵ 
جلسه دادرسی و دادگاهی در کارنامه اش 
دارد و مدتی هم زندانی شد ولی بعد ها که 
دستگاه اداری کشور اهمیت او را درک کرد، 
دوران پرافتخارش آغاز شد و هر ماه برایش 

یک مراسم گرامیداشت برگزار کردند.
او زندگی در آمریکا را به شوق کار در ایران 
رها کرد. محسن خلیلی عراقی دچار 
بیماری سرطان حنجره است ولی کارش 
را ترک نکرده است. او با نهایت جدیت 
هر روز در محل کارش حاضر می شود 
و به نزدیکانش هم می گوید که نباید 
دست از کار بکشند. ساعت کار محسن 
 خلیلی در کارخانه بوتان از ۵ صبح تا 

۹ شب است.

   ناشناس های آشنا
این خاندان کارآفرین تا میانه دهه هفتاد 
در دسته معتبرترین برند های ایرانی 
بودند. نیک کالا با بخاری های گازی در 
هر خانه ای حضور داشت. این شرکت 
صنعتی سال هاست نقش مؤثری در گرم 
کردن خانه های مردم ایران دارد. سابقه 
فعالیت اقتصادی خانواده سلیمانی که 
گروه صنعتی نیک کالا را تأسیس کردند 
به ۱۱۰ سال پیش بازمی گردد، اما نسل دوم 
این خانواده بود که نیک کالا را احداث کرد. 
علی حاج سید سلیمان همراه با برادرانش 
در نیک کالا فعالیت می کند. نیک کالا 
برای سال ها انواع لوازم نفت سوز، اجاق گاز 
مبله و انواع پلوپز های صنعتی صادراتی و 
کلمن های آب را تولید می کرد که علاوه بر 
داخل به کشور های حوزه خلیج فارس هم 
صادر می شد. شعار تبلیغاتی این کارخانه 
هم این بود: این نام نیک است که می ماند. 

با توسعه استفاده از گاز در خانه های ایرانی 
و توصیه مسئولان، نیک کالا به فکر تولید 
انواع وسایل گازی افتاد که این محصولات 
با استقبال مردم روبرو شد. کارخانه ای که 
اکنون در جاده کرج قرار گرفته، در سال 
۱۳۷۰ بنا شده است و نزدیک به ۵۰۰ نفر 
در آن فعالیت می کنند. مجموعه صنعتی 
نیک کالا در سال ۱۰۰ میلیارد تومان 
فروش دارد و ۱۵ درصد از محصولات این 

کارخانه به دیگر کشور ها صادر می شود.

   بستنی فروش

ایوب پایداری پیش از آنکه کارخانه ای با 
بیش از ۱۲ هزار کارگر را اداره کند، با چرخ 
دستی در تهران بستنی فروشی می کرد. او با 
افتخار این سوابق را اعلام می کند. البته 
پایداری هر چقدر که موفق است، به همان 
اندازه کم حرف است. خودش می گوید: 
آدمی که کار می کند، زیاد حرف نمی زند. 
گزارشی که در مجله آینده نگر منتشر شده 
در مورد او چنین نوشته است: از سال ها 
پیش نام میهن با محصولات لبنی از جمله 
بستنی گره خورده است. کارخانه ای که 
ایوب پایداری آن را در سال ۱۳۵۳ در منطقه 
اسلامشهر تهران بنیان گذاشت، اکنون بیش 
از ۱۳ هزار نفر پرسنل دارد. ارزش صادرات 
گروه میهن در سال به ۵۰ میلیون دلار 
می رسد و ۶۵ درصد بازار بستنی ایران در 
اختیار کارخانه ایوب پایداری است.  ایوب 
پایداری خود را یک بستنی فروش می داند. او 
در مصاحبه هایش هم به این نکته اشاره 
کرده که از اول به این دولت و آن دولت کاری 
نداشته و بستنی اش را فروخته است. هم 
اکنون ۵ درصد بازار شیر استریلیزه کشور 
هم در اختیار کارخانه میهن قرار دارد و 
محصولات میهن در بیش از ۲۰۰ هزار نقطه 
در کشور به فروش می رسد. میهن بیش از 
۶۰ نوع بستنی تولید می کند. ایوب پایداری 
در سال های گذشته به رسانه ها گفته بود 
ماهانه تنها یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
حق بیمه برای کارگران و کارمندان 

مجموعه اش پرداخت می کند.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

